
z d a r m a n o v i n y  M ě s t s k é  č á s t i  P r a h a  6  –  p r o s i n e c  2 0 1 4 –  w w w. p r a h a 6 . c z

Prahu 6 řídí koalice pěti stran
Starostou je Ondřej Kolář z TOP 09

Vánoce Prahy 6 se blíží

Rozsvícením vánočních stromů začal advent-
ní a vánoční program v Praze 6. Přijďte se po-
dívat do Písecké brány, užijte si program Vá-
noce na Kulaťáku, přijďte na Mikulášskou ke
Skleněnému paláci.

Pozvánky na akce uvnitř Šestky.  

Radnici městské části povede v následujících čty-
řech letech koalice složená ze zástupců stran
TOP 09, Strany zelených, KDU-ČSL a hnutí ANO
2011, Starostové a nezávislí . Dosud vládnoucí stra-
ny ODS a ČSSD jsou v opozici. Starostou Prahy 6
byl zvolen třicetiletý právník, lídr kandidátky
TOP 09 Ondřej Kolář. 

„Nastupující koalice je koalicí vítězů, která re-
flektuje výsledek voleb a poptávku po změně,“ uvedl
starosta Ondřej Kolář, zvolený na ustavujícím jed-
nání zastupitelstva. Pro Koláře hlasovalo 31 ze 44
přítomných zastupitelů, kteří krátce předtím složili
svůj slib. Ve svém projevu řekl, že bude usilovat o to,
aby město „fungovalo logicky“ a zejména těm, kteří
to nejvíce potřebují. „Nebudeme se chovat usurpá-
torsky. Chceme dělat pozitivní změny. Naším cílem
je hlavně jasná a srozumitelná komunikace s obča-
ny,“ uvedl. 

Podle Koláře chybí Praze 6 koncepce, a to jak
v oblasti bytové politiky, tak dopravy, parkování
a dalších. „Pohodlná většina nám dává možnost na-
plňovat naše priority,“ dodal starosta.

Koalice se opírá o většinu třiceti dvou hlasů v pě-
tačtyřicetičlenném zastupitelstvu. „Opozici chápe-
me jako potřebný prvek k efektivnímu vládnutí,“
dodal na adresu ODS, ČSSD a KSČM, kteří jsou
v zastupitelstvu v menšině, a to v poměru 13:32.

Dohoda pěti stran
Koaliční dohoda uzavřená pěti stranami stvrdila

společný postup při zvýšení transparentnosti radnice,
kontrole hospodaření městské části, vytváření kon-
cepce územního rozvoje a dopravy, ochraně zele-
ných ploch a životního prostředí nebo podpoře kul-
tury a vzdělávání. Všechny oblasti budou následně
rozpracovány v programovém prohlášení rady měst-
ské části (koaliční smlouva je v plném znění na
www.praha6.cz). Strany se současně dohodly na zří-
zení čtyř výborů: kontrolního, finančního, mandáto-
vého a výboru pro komunikaci a média. 

Koaliční smlouva také rozdělila poměr sil v deví-
tičlenné radě městské části, jejíž složení schválili
noví zastupitelé. TOP 09 má kromě starosty Koláře

VF1210
(pokračování na str. 3)

„Vnímám to jako velkou
zodpovědnost vůči občanům
i městské části. Do politiky jsem
vstoupil před tři čtvrtě rokem
a takový raketový start asi
nikdo nečekal."

Ondřej Kolář,
starosta městské části Praha 6

Mgr. Ondřej Kolář (TOP 09) byl dne 21. 11. 2014 zvolen zastupitelstvem městské části starostou Pra -
hy 6. Od roku 1990 je šestým starostou Městské části Praha 6.

Zasedání Zastupitelstva MČ Praha 6
předpokládaný termín 19. prosince

v 6. patře budovy ÚMČ Praha 6

Přesný termín a program jednání 
sledujte na www.praha6.cz

Šestka Vám přeje krásný adventní čas, požehnané Vánoce a spokojený rok 2015.



zpravodajství

2p ro s i n e c  2 0 1 4

Složení Rady Městské části Praha 6
2014–2018

Mgr. Ondřej Kolář (TOP 09)
starosta MČ Praha 6

Zodpovídá za právní a zahraniční vztahy, čerpání pro-
středků z fondů EU, grantovou politiku a informační tech-
nologie. Předseda Komise povodňové a Bezpečnostní rady
ÚMČ
30 let, právník, tajemník K. Schwarzenberga.

„Budeme jasně a srozumitelně komunikovat s občany. Připravíme revizi smluv,
které jsou pro Prahu 6 nevýhodné nebo nepotřebné.“

Ing. arch. Eva Smutná (TOP 09)
zástupkyně starosty 

Zodpovídá za územní rozvoj a plánování.
53 let, architektka, urbanistka. Pracovala pro Institut plá-
nování a rozvoje hlavního města Prahy, opoziční zastupi-
telka 2010–14.

„Vybudujeme pracoviště, které bude řešit koncepční záležitosti napříč jednot-
livými obory, které bude zohledňovat stanoviska z různých oborů a bude ote-
vřeno pro všechny gesce a bude reagovat na nejrůznější podněty.“

Ing. arch. Martin Polách (ANO)
zástupce starosty 

Zodpovídá za strategický rozvoj a veřejný prostor.
35 let, architekt.

„Veřejný prostor na území Prahy 6 je zanedbaný a zaslouží si větší prostor.
Závazkem ANP je efektivní hospodaření a transparentnost. Připravíme audi-
ty projektů, abychom prověřili, jak moc jsou nastavené služby výhodné pro
Pra hu 6. Proti případné korupci budeme bojovat otevřeností, například zve-
řejněním jmenovitého hlasování rady.“

Mgr. Petra Kolínská (SZ)
zástupkyně starosty 
Zodpovídá za dopravu, bezpečnost a památkovou péči. Vy-
konává funkci Koordinátora projektu Městského kamero-
vého systému a Programu Stop Graffiti
39 let, ombudsmanka programu Zelená úsporám, opozič-
ní zastupitelka 2010–14.

„Prioritou je pokračování v projektu Zelená Malovanka, která zmírní nega tiva
provozu obrovské křižovatky. Chci postavit na nohy projekt modernizace trati
Praha – Kladno s odbočkou na letiště, probudit k životu přípravy na výstavbu
záchytných parkovišť a regulovat parkování v centrální části Pra hy 6. Doplní-
me chybějící přechody v okolí škol a ty stávající vylepšíme.“

Mgr. Jan Lacina (STAN)
zástupce starosty 

Předseda politického klubu ZMČ: Klub STAN. Zodpovídá
za oblast školství a vzdělávání, za oblast kultury a kon-
cepci „otevřené radnice“. Předseda Komise strategického
rozvoje MČ Praha 6.
45 let, producent, scénárista a režisér.

„Přicházíme na Prahu 6 tvořit, ne bořit. Vytvoříme otevřenou radnici, která
bude komunikovat všemi směry a do rozhodování vtáhne občany. V oblasti kul-
tury nastavíme transparentní a spravedlivé grantové řízení, které nabídne účast
na finančních zdrojích Prahy 6 širšímu spektru zájemců.“

Ing. Jaromír Vaculík (TOP 09)
uvolněný člen RMČ

Předseda politického klubu ZMČ: Klub TOP 09. Zodpo-
vídá za ekonomiku, finanční a investiční politiku, za pří-
pravu rozpočtu a rozpočtové hospodaření, za majetkovou
politiku a  za správu aktiv na finančních a kapitálových
trzích
56 let, ekonom, podnikatel, opoziční zastupitel 2010–14.

„Chceme vyrovnané příjmy a výdaje, zlepšit správu majetku ve prospěch Měst-
ské části a zajistit větší příspěvek z magistrátu pro městskou část.“

Ing. Milena Hanušová (TOP 09)
uvolněný člen RMČ

Zodpovídá za oblast sociálních věcí a zdravotnictví.
58 let, v posledních letech byla asistentkou v Poslanecké
sněmovně parlamentu, opoziční zastupitelka 2010–14.

„Budeme analyzovat potřeby občanů Prahy 6 v souvislosti s demografickým
vývojem Prahy 6, rozšíříme terénní služby a služby domácí péče.“

MUDr.Antonín Nechvátal (SZ)
uvolněný člen RMČ

Předseda politického klubu ZMČ: Klub SZ. Zodpovídá za
oblast péče o životní prostředí, oblast čistoty a vzhledu MČ
Praha 6, za úklid a odpadové hospodářství, za údržbu a re-
vitalizaci parků a zeleně, za agendu veřejně prospěšných
prací. Předseda Komise územního rozvoje.
50 let, lékař a opoziční zastupitel 2010–14.

„O životní prostředí chceme pečovat komplexně a přistupovat k němu s poko-
rou. Velkou pozornost budeme věnovat Šárce a oblasti Džbánu a jejich ucho-
vání pro veřejnost.“

Ing. Roman Mejstřík (ANO)
uvolněný člen RMČ
Předseda politického klubu ZMČ: ANO Praha 6. Zodpovídá za
oblast sportu a volného času, za evidenci a inventarizaci majetku,
za správu, pronájmy a výpůjčky bytových a nebytových prostor
v bytových domech, za pojištění majetku a jeho právní zajištění,
za správu pohledávek, za politiku nájemného, za grantovou poli-
tiku ohledně grantových prostředků poskytovaných z HMP
54 let, majitel aukční síně.

„Nastavíme dlouhodobý systém financování pro sportovní kluby a budeme se
snažit, aby se prostředky pro ně navýšily. V oblasti pronájmu bytů a nebytových
prostor nastavíme hospodárný a průhledný systém.“

MUDr. Marián Hošek (KDU-ČSL)
uvolněný člen ZMČ

Koordinátor strategické koncepce a rozvoje zdravotní a so-
ciální politiky, zodpovídá za oblast prevence sociálně pa-
talogických jevů, s hlasem poradním v Radě MČ Pra ha 6.
Předseda Komise pro sociální a zdravotní problematiku
63 let, zubní lékař.

„Vytvoříme dlouhodobou strategii v oblasti zdravotní a sociální péče, která
bude vycházet z demografické analýzy se zaměřením na potřeby zejména se-
niorů a rodin s dětmi. Doporučil bych vybudovat gerontocentrum a zajistit také
hospicovou péči.“



zpravodajství / pozvánka

3 w w w. p r a h a 6 . c z

5. 12.
16:00 HODIN
SKLENENÝ PALÁC

NÁM. SVOBODY 1, PRAHA 6

NÝ PALÁC

OBODY 1, PRAHA 6

MIKULÁŠSKÁ 

BESÍDKA 

Každé dít , které 
p ijde v masce, dostane

sladké p ekvapení!

(dokončení ze str. 1)

místostarostku Evu Smutnou a dva
radní, Jaromíra Vaculíka a Milenu Ha-
nušovou. Všichni tři působili v minu-
lém volebním období jako opoziční za-
stupitelé. Zástupcem starosty za ANO
Praha 6 se stal Martin Polách, radním
pak Roman Mejstřík. Za Stranu zele-
ných se zástupkyní starosty stala Petra
Kolínská a radním Antonín Nechvátal,
také opoziční zastupitelé z předchozí-
ho období. STAN mají v radě jednoho
zástupce starosty, Jana Lacinu.

Rada má spolu se starostou celkem
devět uvolněných členů (vykonávají
práci jako povolání a jsou za ni place-
ni), což je o dva více než v minulém
období. Nárůst počtu radních kritizo-
vala opozice s tím, že radnici tak
vzrostou náklady. Podle Koláře je na-
opak nevyhnutelné, aby se členové
rady věnovali své práci profesionálně
na plný úvazek. 

Koalice se shodla na postu uvolně-
ného zastupitele pro Mariána Hoška
z KDU-ČSL, který bude mít v radě
hlas poradní.

Zastupitelé složili slib
Volbě starosty a členů rady před-

cházelo složení slibu nových zastupi-
telů. TOP 09 má 11 členů, ANO 2011
6, Strana zelených 6, STAN 5, KDU-
ČSL 2. V opozici je ODS se šesti za-
stupiteli, ČSSD se čtyřmi a KSČM se

třemi. Na funkci člena zastupitelstva
za STAN ještě před svým zvolením re-
zignoval Vladimír Baláš z rodinných
důvodů. Zastupitelem se stal náhrad-
ník Libor Bezděk, ředitel DDM Praha.

Ustavující zasedání se konalo až
poté, co soud zamítl návrh České pi-
rátské strany na neplatnost voleb z dů-
vodu protiústavnosti klauzule o 5%
hranici pro vstup do zastupitelstva.
Podle soudu stanovením klauzule ne-
dochází k narušení politické soutěže
ve smyslu vyloučení "rozvoje" voleb-
ní strany.

Na ustavujícím jednání zastupitelé
schválili nárůst počtu členů kontrolní-
ho a finančního výboru na třináct. Příš-
tí zastupitelstvo se rozhodne o jejich
jmenovitém složení a také, zda budou
tato jednání veřejná. Už nyní však sou-
časná rada deklarovala, že bude uvá-
děno jmenovité hlasování jednotlivých
radních u usnesení rady.

Aktivní opozice
Opoziční zastupitelé se během jed-

nání dotazovali na konkrétní progra-
mové priority radnice. „Těší nás, že
koalice bude pokračovat v úspěšných
projektech, které byly ODS zahájeny.
Starosta Kolář potvrdil, že bude pod-
porovat klíčové projekty – např. Břev-
novskou radiálu v podzemní variantě,
chodníkový program, projekt Zelené

Prahu 6 řídí koalice pěti stran...

Rozpočet jednotlivých městských
částí, tedy i Prahy 6, lze schvalovat až
po schválení rozpočtu magistrátu. Již
nyní je zřejmé, že zastupitelé hlavní-
ho města rozpočet do konce roku
neschválí.

„Praha 6 bude hospodařit v rámci
provizoria, o kterém budou zastupitelé
jednat zřejmě19. prosince na svém jed-
nání,“ uvedl radní Jaromír Vaculík
(TOP 09), který nově zodpovídá za
ekonomiku obce. V rámci provizoria
mohou být měsíčně čerpány výdaje
v objemu jedné dvanáctiny navržené-
ho rozpočtu na rok 2015, nesmí být za-
hájena nová investiční akce a městská
část také nesmí uzavírat nové smlouvy. 

S přijetím rozpočtového provizoria
začne znovu celý proces přípravy ná-
vrhu rozpočtu na rok 2015 a jeho pro-
jednávání od vedení úřadu, přes věcně
příslušné komise rady, finanční výbor,
radu až po zastupitelstvo. 

Schválení rozpočtu se očekává nej-
dříve v únoru příštího roku. Odcháze-
jící politická reprezentace připravila

tzv. nulté čtení návrhu rozpočtu, který
obdrželi všichni současní zastupitelé.
Rozpočet je připraven jako vyrovnaný,
mezi rozpočtovými příjmy a běžnými
výdaji ve výši 678 milionů 442 tisíc
korun. Objem kapitálových výdajů je
zatím ve výši 280 milionů a je kryt
prostředky vytvořenými v minulých
letech. Běžné výdaje zahrnují napří-
klad náklady na provoz úřadu, úklid
ulic, péči o zeleň, výdaje příspěvko-
vým organizacím. 

V kapitálových výdajích jsou zařa-
zeny pouze akce, kde byla realizace již
zahájena, akce v odvětví školství,
které čerpají dotace z fondů EU
a SFŽP a ak ce zařazené do rozpočtu
v roce 2014 s již zpracovanou projek-
tovou dokumentací. 

Praha 6 má nyní podle slov bývalé-
ho předsedy finančního výboru Jaku-
ba Stárka (ODS) na svých účtech
1 mi liardu 280 milionů korun, movitý
majetek včetně aktiv a cenných papírů
pak představuje 2 miliardy 240 milio-
nů korun.

Praha 6 začne hospodařit
v rozpočtovém provizoriu 

Malovanky, sněhovou pohotovost
i kvalitní vzdělávání,“ uvedli opoziční
zastupitelé z ODS. Podle nich je zne-
pokojující, že dlouhotrvající vyjedná-
vání o koalici na Praze 6 i hlavním
městě povede k tomu, že městská část
bude minimálně dva měsíce hospoda-
řit v rozpočtovém provizoriu.

Podle KSČM bude záležet na tom,
zda se koalici podaří udržet shodu
všech stran. „Vzhledem k tomu, že je
jich pět, to není zcela zaručené. Uvidí-
me, zda se budou opravdu snažit na-

pravit to, co kritizovali. Pokud budou
plnit všechny plány, které představili,
ve prospěch obyvatel Prahy 6 a zejmé-
na méně majetných rodin a seniorů,
není vyloučeno, že v konkrétních pří-
padech mohou získat podporu i klubu
KSČM,“ uvedla předsedkyně klubu
H. Briardová.

ČSSD bude jako opozice sledovat
činnost nového vedení radnice, přede-
vším při realizaci připravovaných do-
pravních staveb a staveb určených pro
oblast sociální včetně nové LDN.  

Podpis koaliční dohody pěti stran a hnutí se uskutečnil po několikatýdenním vy-
jednávání.



rozhovor

4p ro s i n e c  2 0 1 4

Starosta Ondřej Kolář: Prověříme smlouvy,
o důležitých věcech chceme veřejně diskutovat

S jakým cílem jdete do vládnutí
v následujících čtyřech letech? 

Až se za čtyři roky ohlédneme, tak
bych byl rád, aby bylo vidět, že jsme
nespustili žádný experiment. Chceme
ukázat, že nejen dosavadní garnitura tu
byla schopná vládnout. To věřím, že
splníme snadno. Chceme rozkrýt kau -
zy, které lidé nejvíc vnímají jako pro -
blematické a nejvíc se jich bojí. Na-
příklad lépe nastavit fungování SNEO
(společnost vlastněná městskou částí,
pozn. red.), které je bolavou nohou
Pra  hy 6. Všichni to vědí a nikdo s tím
nic nedělá. 

TOP 09 se jako vítěz rozhodla pro
koalici složenou z pěti stran a hnutí.
V čem vidíte výhody takového usku-
pení? 

Říká se, že „víc hlav víc ví, víc očí
víc vidí“. Všem našim rozhodnutím
bude předcházet diskuze v širším plé -
nu. S tím je samozřejmě spojeno i ri-
ziko, že diskuze budou obšírné a na še
rozhodnutí nebudou tak rychlá, jak by-
chom potřebovali.

Bude takové společenství stabilní? 
Věřím, že ano. Každé společenství

má svá úskalí a i manželství o dvou li-
dech může být nestabilní. Ale máme
koaliční smlouvu a zatím nic nena-
svědčuje tomu, že by stabilní být ne-
mělo.

Na ustavujícím jednání zastupitel-
stva jste avizoval řadu změn. Můžete
být konkrétnější?

S úřadem se teprve postupně se-
znamuji. Můj první dojem z gesce,
kterou mám na starosti, (právní vzta-
hy, pozn. red.) je, že Praha 6 strašně
plýtvá, konkrétně třeba na právní služ-
by. Měsíčně platí paušální platby ad-
vokátním kancelářím, které mají na
starosti správu pohledávek, které ani
nejsou vymahatelné. Měsíčně to mo -
hou být statisíce a my bychom tyto
částky chtěli investovat jinam. Čeká
nás revize smluv, které jsou buď nevý-
hodné, nebo již nejsou potřebné.

Které změny čekáte, že budou nej-
složitější? 

Asi právě vypovídání nevýhodných
smluv. To se týká například poliklini-
ky Pod Marjánkou, se kterou má Pra -
ha 6 podle mého názoru podepsanou
smlouvu, která je pro městskou část
absolutně nevýhodná a nyní je třeba
zjistit, zda jdou smluvní podmínky
změnit ve prospěch Prahy 6. Další ne-

dostatky vidím v dopravě, územním
plánování i rozvoji obce.

Na co naopak hodláte navázat? 
Toho je hodně a není třeba všechno

kritizovat. Prahu 6 dostáváme v rela-
tivně dobrém stavu, a to jak radnici,
tak obec samotnou. Například školství
je zde na výborné úrovni. V takto na-
staveném standardu se pokračovat mu -
sí, a my to chceme. Naopak chceme
rozšířit i spolupráci se školami, které
přímo nespadají pod městskou část,
jako jsou gymnázia a vysoké školy.
Pokud je totiž v Praze 6 něco špatně,
tak to jsou věci, které nejsou tolik
vidět. Nicméně volby ukázaly, že
v Pra ze 6 žijí lidé, kteří o věcech pře-
mýšlejí a zajímají se o veřejné dění.
Když vidí, jak Praha 6 přichází o mi-
liony, jako například v kauze Key In-
vestments, tak si přejí, aby se takové
peníze použily jinde a byly prospěšné. 

Vy i vaši koaliční kolegové hovoří-
te o otevřenosti radnice. Tu ale prosa-
zovali i vaši předchůdci. Jak si před-
 stavujete „otevřenou radnici“ Vy? 

V řadě případů se lidé dozvídali
o důležitých věcech z radnice až na
poslední chvíli, někdy jen náhodou,
ne bo si museli informace sami vypát -
rat. Radnice by se měla více bavit
s lidmi. Současně chceme zjednodušit
a zpříjemnit agendu úřadu, například
pokud si lidé půjdou nechat udělat ob-
čanku, mohla by jim přijít SMS zprá-
va, kdy si ji mají vyzvednout. Víc by-
chom se chtěli otevřít občanským
sdružením. Od nich se z mého pohle-
du nejvíc dozvíme. Jsou to lidé, kteří
v určité lokalitě žijí, jsou tam aktivní,
znají sousedy a vědí, co je tam potře-
ba. Plánujeme obnovit setkání s obča-
ny, protože to k otevřenosti patří.

Jedním z největších a nejsložitěj-
ších problémů Prahy 6 je parkování.
Vašim předchůdcům se vyřešit nepo-
dařilo, situace se zhoršuje a řešení se
stále odsouvá…

Složitost toho problému je mimo
jiné v tom, že se musí řešit společně
s magistrátem. Podle mého názoru ale
zavedení modrých zón pouze v Bu-
benči a v Dejvicích nic neřeší, protože
se problém odsune na ostatní části
Prahy 6, a to zejména k budoucím sta-
nicím metra. A stále je otázkou, jak
bude přínosné. Do problematiky par-
kování je v první řadě potřeba zapojit
moderní technologie. Existují mobilní

aplikace, které vám v telefonu ukážou
počet volných míst v ulici. Může je vy-
užívat i městská policie a kontrolovat,
na jak dlouho má auto zaplacené par-
kování. Dalším řešením jsou parkova-
cí domy, garáže ve vnitroblocích, pod-
zemní garáže. Takové věci Šestka po-
třebuje, a po kud se nezačnou ve vel-
kém realizovat, tak se problém s par-
kováním nikdy nevyřeší. A samozřej-
mě je potřeba motivovat mimopražské,
aby se do Prahy dopravovali jinak než
autem.

Jaké jsou vaše předpoklady k tomu
být dobrým starostou?

Jestli mám předpoklady být dobrý
komunální politik, ukáže doba. Svoje
předpoklady vidím nejspíš v tom, že
jsem z rodiny, kde jsme se vždycky za-
jímali o politiku. Můj otec byl diplo-
mat, politika u nás byla na denním po-
řádku, zajímala mě a bavila. To, že
jsem šel pracovat ke Karlu Schwar zen-
bergovi (jako tajemník a poradce pro
zahraniční politiku, pozn. red.), mi při-
šlo jako přirozený vývoj a tam jsem se
učil, jak se dělá politika v praxi.

Jaký je váš vztah k Praze 6? 
Pozitivní, pochopitelně. V Praze 6

žije velká část mojí rodiny a s Pra-
hou 6 jsme skutečně spjatí. I já tu pro-
žil většinu života již od jeslí. 

Kdy jste se rozhodl, že chcete kan-
didovat na starostu městské části Pra -
ha 6?

Jako lídr kandidátky TOP 09 jsem
tušil, že to tak dopadne a s tím jsem do
toho šel. Před necelým rokem jsem byl
zvolen předsedou šestkové TOP 09
s tím, že dál budeme hledat lídra. Po-
stupem času se ukázalo, že tím lídrem
jsem já. Nechtěl jsem se zříkat odpo-
vědnosti. 

Do komunální politiky jste vstou-
pil před necelým rokem. Nemáte oba -
vu, že vás zkušenější kolegové „pře-
válcují“?

Strach ne, já si spíš myslím, že se
od nich můžu něco naučit. Celé to beru
jako velkou výzvu. V koaliční smlou-
vě jsou pojistky na to, aby k takovým
věcem nemohlo dojít. A od opozičních
zastupitelů se koneckonců taková prá -
ce čeká. 

Starosta Ondřej Kolář (TOP 09) se netají tím, že je v komunální
politice nováčkem. Přiznává, že řadu věcí se ještě musí naučit, řadu
jich chce ale změnit. Radnici by rád otevřel lidem a společně
s koalicí chce podrobit kontrole věci nastavené svými předchůdci. 

Mgr. Ondřej Kolář se narodil roku 1984 v Praze, od roku 1986 bydlí na
Praze 6. S rodiči žil několik let v zahraničí, jmenovitě v Norsku, Švédsku
a Irsku. Absolvoval mediální studia na FSV UK a práva na Fakultě práv-
nické ZČU v Plzni. V roce 2008 absolvoval International Legal Studies Pro-
gram na Washington College of Law, AmericanUniversity ve Washingtonu,
DC. Pracoval nejprve na New YorkUniversity in Prague, poté krátce ve spo-
lečnosti ČEZ, od roku 2007 pak v advokátní kanceláři DLA Piper Prague,
LLP. V roce 2011 přijal nabídku dělat tajemníka Karlu Schwarzenbergovi.
Od loňského roku zastává post předsedy regionální organizace TOP 09
Praha 6. S partnerkou vychovává syna. Závodně vesloval, zajímá se o umění,
architekturu a mezinárodní vztahy, rád vaří.



aktuálně / pozvánka

5 w w w. p r a h a 6 . c z

Advent v Písecké bráně
Tradiční vánoční oslavy pořádané MČ Praha 6
 30. 11. – 31. 12. 2014

 1. – 31. 12.    Zlatá stuha – výstava laureátů 
soutěže ilustrátorů dětských knih

V Ý B Ě R  Z  P R O S I N C O V É H O  P R O G R A M U 

út      2. 12.  Purpura – divadlo Semafor   16 hod
 Jitka Molavcová a Jiří Suchý 
 ve spolupráci s Fresh senior klubem
pá      5. 12.  Mikulášská nadílka  17 hod
so      6. 12.   Koncert Eva Pilarová a skupina Víta Fialy  17 hod

ne   7. 12.   B R O N Z O V Á  N E D Ě L E 
Adventní rukodělné dílny  13 – 16 hod 
Zapálení druhé svíce na adventním věnci
Pohádka Půjdem spolu do Betléma – Divadlo DÍVADLO  16 hod 

st     10. 12.  Vánoční koncert Chorea Bohemica   17 hod
pá   12. 12.  Vánoční koncert ZUŠ Petřiny  17 hod 
so    13. 12.  Koncert Ivan Hlas trio   17 hod
 Ivan Hlas, Norbi Kovacz a Olin Nejezchleba  

ne 14. 12.   S T Ř Í B R N Á  N E D Ě L E 
Adventní rukodělné dílny  13 – 16 hod
Zapálení třetí svíce na adventním věnci 
Divadelní představení Vánoce trochu jinak 
s Petrem Vackem a Jiřinou Mencákovou  16 hod

út     16. 12.  Koncert Jiří Schmitzer  17 hod
st     17. 12.  Vánoční koncert skupiny Carillon  19 hod
čt     18. 12. Vánoční zpívání MŠ tychonova  17 hod
so    20. 12.   Břevnovský chrámový sbor – Vánoční koncert   17 hod

ne 21. 12.   Z L A T Á  N E D Ě L E 
Pohádka O Sněhurce Malé divadélko Praha   16 hod

 Zapálení čtvrté svíce na adventním věnci 
út    23. 12.   Betlémské světlo – 

tradiční distribuce věčného světla skauty  15 – 18 hod 
čt     25. 12.   Česká mše vánoční Jana Jakuba Ryby  17 hod

 Sólisté Národního divadla a Státní opery Praha 
 Orchestr Praga Simfonietta 
 Sbor Vox Pragae 
 Dirigentka Miriam Němcová  

 

Změna programu vyhrazena
V S T U P  Z D A R M A
Písecká brána, K Brusce 5, Praha 6, 
www.piseckabrana.cz, www.praha6.cz

D
es

ig
n 

M
ar

ké
D

es
ig

n 
M

ar
ké

ig
n 

M
ar

ké
n 

M
ar

kké
a

n 
MM

D
á

ta
 J

o
d

as
o

vá
o

vá
o

vává
 J

o
d

as
o

v
Jo

d
as

o
v

ta
 J

o
d

as
o

v
ta

 J
o

d
as

o
v

as
o

v
oo

d
as

d
a

ta
 J

o
d

Jo

Již 2. ročník Vánočního Bazáááru se
uskuteční o víkendu 12. a 13. prosin-
ce, opět v divadle Semafor.

Tato kulturně charitativní akce je
určena všem, kteří nejsou lhostejní
k osudu dětí v obtížných životních si-
tuacích. Prodej darovaných věcí, jehož
výtěžek je určen dětem, podpoří Jiří

Suchý, Kašpárek v rohlíku nebo han-
spaulští Tata Bojs.

Náplní obou dnů bude zejména
prodej rozmanitých dárků za dobro-
volné příspěvky. I vy máte ještě mož-
nost se zapojit a do prodeje věnovat
věci, které se vám sice nehodí, ale jiné
mohou potěšit. Oblečení, okoukané

Vánoční bazááár: dobré skutky zábavně

Komu je určen výtěžek
� Dvanáctileté Editce, která žije v azylovém domě poté, co od ní odešla
matka a zůstala sama s nevlastním otcem závislým na alkoholu.  K blížícím
Vánocům vyslovila „všední“ přání jako např. zimní boty, teplákovou soupra-
vu, školní batoh, šálu a čepici nebo MP3 přehrávač se sluchátky.
� Desetileté Klárce, která trpí svalovou dystrofií a mentálním postižením.
Navštěvuje 1. třídu speciální základní školy, jinak potřebuje sice stálou péči
maminky. Denně ji trápí křeče nohou, proto by jí pomohl by jí např. masážní
stroj na koupele chodidel.
� Osmiletému Honzíkovi z Prahy 6, který je upoután na invalidní vozík a je
zcela závislý na pomoci rodičů.  Od čtyř let nemluví, nechodí. Rodiče mu za-
jišťují nepřetržitou celodenní péči a zároveň se starají ještě o třináctiletou
dceru, která má lehčí formu zdravotního postižení. Honzík by k rozvoji svých
základních dovedností v domácím prostředí potřeboval výukový tablet s pro-
gramem „Medvídek“, a rehabilitační kočárek pro umožnění pohybu.
� Jedenáctiletému Jakubovi, který se narodil s těžkým tělesným a zrako-
vým postižením a je odkázán na invalidní vozík. Na plný úvazek se mu vě-
nuje maminka. Kubík má absolutní hudební sluch. Miluje hudbu a poslouchá
výukové programy podbarvené hudbou či s ní spojené. Jeho život by mu us-
nadnil iPad s výukovými programy, pomáhajícími ke zrakové stimulaci
a k rozvoji jemné motoriky. 

Program Vánočního Bazáááru
Pátek 12. 12. od 14 hod. Sobota 13. 12. od 10 hod..
18:30–19:00 Jiří Suchý 15:30–16:30 Kašpárek v rohlíku 
19:30–20:30 HM… 17:00–18:00 Live music superheroes 
21:00–22:00 APRIL 18:30–19:30 Sunflower Caravan 

20:30–21:30 Tata Bojs 
21:40–22:00 Dražba 
22:00–24:00 Dj Mardoša SILENT PARTY 2

V dětském koutku bude od 14 hodin
bavit děti klaun Mireček a klaunka Leontýnka.

hračky, přečtené knížky, CD, DVD,
šperky, věci do domácnosti, sportovní
potřeby, oblečení atp. stačí věnovat do
dobročinné sbírky, která bude probíhat
6. a 7. prosince od 10 do 14 hodin
v budově Sokola Dejvice. Vstup za-
dním vchodem z ulice Dejvická č. 2.
Věci musejí být zachovalé a čisté. Pří-
běhy vybraných dětí si můžete přečíst
na stránkách www.nfsestysmysl.cz,
abyste věděli, komu letos přispějete
a uděláte radost.

12. a 13. prosince si pak můžete vy-
brat dárky, pobavit se s dětmi u vese-
lých vystoupení zajímavých umělců
a večery budou patřit hudbě. Bazar
s podporou Prahy 6 organizuje Nadač-
ní fond Šestý smysl. 

Hudebník Milan Cais je jedním ze za-
kladatelů fondu Šestý smysl.



aktuálně / inzerce

6p ro s i n e c  2 0 1 4

za nejvyšší možnou cenu.

Vyřeším právní
a spoluvlastnické problémy,

dluhy, exekuce, privatizace aj. 

Možnost okamžité
finanční zálohy.

Rychlé a seriózní jednání,
osobní přístup. 

VÝKUP NEMOVITOSTÍ

603 278 555

VF1204

Předvánoční
posílení MHD

Bě hem tří adventních víkendů od so-
boty 6. do neděle 21. prosince posílí
provoz metra, tramvají a většiny me-
trobusových linek vždy cca od 10 do
18 hod. Na linkách metra bude zkrá-
cen víkendový interval ze 7,5 na 6
minut a v neděli dopoledne z 10 na 6
minut, stejně tak u tramvajových linek
3, 7, 9, 11, 14, 17, 22 a 24. U ostatních
linek bude zkrácen víkendový interval
z 15 na 12 minut. U všech metrobuso-
vých linek (kro mě 112, 119, 131, 137,
189, 215 a 235) bude zkrácen víken-
dový interval také na 12 minut. Linky
133 a 207 budou o víkendu jezdit po
10 minutách, na linky 135, 180 (Dej-
vická – Zličín) a 235 budou navíc o ví-
kendech nasazeny kloubové autobusy
namísto standardních. Více na dpp.cz.

ČVUT pohlídá
děti studentům

Dětský koutek, který bude sloužit jako
zázemí pro hlídání dětí studentů a za-
městnanců vysoké školy, se otevřel
v prostorách elektrotechnické fakulty
ČVUT. Do konce roku probíhá zku-
šební provoz a „Hlídárna“ slouží jako
místo, kde může být umístěno až pět
dětí ve věku 1–6 let spolu se svými
chůvami, nebo rodiči. Pokud se ukáže
zájem ze strany rodičů, bude podána
grantová žádost pro zajištění profesio-
nálního dozoru a zvýšení kapacity dět-
ského koutku.

INZERCE

Zápisy dětí do prvních tříd základ-
ních škol se uskuteční 3. a 4. února.
Již nyní se však mají rodiče i děti
možnost seznámit prostřednictvím
Dnů otevřených dveří s prostředím
jednotlivých škol, zeptat se na vše,
co je zajímá a jednotlivé školy na -
vští vit. 

Patnáct základních škol v Praze 6,
jejichž zřizovatelem je městská část, je
připraveno přijmout 1 114 nových
žáků. Ředitelé škol se i letos shodli na
základních kritériích, podle kterých
budou děti do škol přijímány. 

Na prvním místě jsou přijímány
děti ze spádové oblasti školy. Poté dítě,
které má v Praze 6 trvalý pobyt a před-
nost budou mít děti, kdy školu již na-
vštěvuje starší sourozenec. Následně
budou přijaty děti s trvalým pobytem
v hlavním městě a pak teprve dojde na
ostatní zájemce. Rodiče se mohou se
svými dětmi dostavit k zápisu do libo-
volně zvolené školy. 

Právo přednostního přijetí do zá-
kladní školy je podle trvalého pobytu
v příslušném školském obvodu. U ně-
kterých škol dochází od 1. ledna 2015

k dílčím úpravám. Spádové oblasti zá-
kladních škol, tedy adresy trvalého
bydliště, ze kterých je škola povinna
přijmout dítě do první třídy, naleznete
na www.praha6.cz/spado ve_oblas -
ti.html. Podrobnější informace na we-
bových stránkách jednotlivých škol, na
stránkách MČ www.pra ha6.cz/skol -
stvi.html a na portálu www.jakdosko-
ly.cz.

Odpovědi na případné dotazy po-
skytují pracovníci odboru školství
Úřadu MČ Prahy 6 (tel.: 220 189 551
nebo 220 189 456).

Školy otevírají dveře budoucím prvňáčkům,
blíží se zápisy

Škola Termín Čas Počet přijímaných dětí
ZŠ a MŠ Bílá 11. 12. 8–13 hod. 3 třídy, 80 žáků
ZŠ Čermáka 3. 12. 8–11:40 hod. 3 třídy, 76 žáků (24 bilingvní třída)
ZŠ Červený vrch 11. 12. 10–11:40 hod. 3 třídy, 75 žáků
ZŠ Dědina 3.–4. 2. 10. 1. pouze waldorfská tř. 3 třídy, 75 žáků (1 waldorfská tř.)
ZŠ E. Destinnové 8. 1. od 10 hod.v Českomalínské 4 třídy, 104 žáků
ZŠ J. A. Komenského 15. 1. 8–12 hod. 2 třídy, 56 žáků
ZŠ Marjánka již se konal 3 třídy, 75 žáků 
ZŠ Hanspaulka již se konal 3 třídy, 75 žáků 
ZŠ nám. Svobody 2 10. 12. a 14. 1. 9–17 hod. 3 třídy, 78 žáků
ZŠ Norbertov 13. 1. 9–16 hod. 2 třídy, 56 žáků
ZŠ Petřiny – jih 15. 12. 8–11:45 hod. 3 třídy, 84 žáků (24 bilingvní třída)
ZŠ Petřiny – sever 13. 1. 9–16 hod. 3 třídy, 75 žáků
ZŠ Pod Marjánkou 11. 12. 8–18 hod. 3 třídy, 75 žáků
ZŠ Na Dlouhém lánu již se konal 3 třídy, 70 žáků (2 montessori)
ZŠ T. G. Masaryka 8. 12. 9–16 hod. 3 třídy, 56 žáků

T. G. M. Bělohorská 9. 12. 9–16 hod.

Termíny dnů otevřených dveří ZŠ ve šk. roce 2014/2015

Hlavní město Praha v současné době
realizuje rekonstrukci cesty od jižní
brány z Malého Břevnova k letohrád-
ku Hvězda.

Do konce letošního roku se před-
pokládá dokončení hrubé části profilu
cesty ve stávajícím půdorysu a osaze-
ní obruby. Na takto upraveném zákla-
du bude možný pěší i pojezdový pro-
voz. Na jaře 2015 pak bude stavba do-
končena položením mlatového po-
vrchu.

Cesty budou lemovány obrubníkem
z tenkého pásového plechu, zapuště-
ného 1 cm pod terénem. V rámci pro-
jektu bude obnoven mobiliář, tedy
hlavně lavičky, které jsou historicky
cenným autorským návrhem slovin-
ského architekta Josipa Plečnika. Plo-
chy pod lavičkami budou nově zpev-
něny kamennou dlažbou.

Vzhledem k tomu, že se jedná
o dvě souběžné cesty, bude vždy uza-
vřena pouze jedna a druhá bude prů-

chozí. Případné dotazy ke stavbě zod-
poví Ing. Maratová, tel. 236 005 816
z magistrátu hl. m. Prahy.

Další přístupová cesta
k letohrádku Hvězda se opravuje

Bayrische Firma
bietet freien

Mitarbeitern/innen
eine Geschäftstätigkeit

am Wohnort.

Tel.: 00420 777 652 722
VF1206



aktuálně / inzerce

7 w w w. p r a h a 6 . c z

VF1209

INZERCE

Stavbu nového Institutu informatiky,
robotiky a kybernetiky ČVUT
(CIIRC), který za 14 měsíců vyroste
v prostorách bývalé Technické men -
zy, odstartovali roboti.

Poklepu základního kamene se za
jejich asistence zúčastnil rektor ČVUT
Petr Konvalinka, ředitel institutu Vla-
dimír Mařík, starosta Prahy 6 Ondřej
Kolář, zástupci univerzity, ministerstva
školství a dodavatele stavby. 

Nové prostory o velikosti čtyřiceti
tisíců metrů čtverečních, které ČVUT
rekonstrukcí a dostavbou získá, budou
využity z velké části jako sídlo vzni-
kajícího vysokoškolského ústavu
ČVUT sdružujícího vědu napříč infor-
matickými obory. „Jedná se o ústav,
který se stane unikátním, modelovým
centrem,“ řekl ředitel institutu Vladi-
mír Mařík. Špičkové pracoviště

a vzdě lávací centrum bude vychovávat
generace nových vědců a techniků
v oborech, které budou stát v popředí
dalšího rozvoje republiky. 

Vybudované prostory za 1,38 mili-
ardy Kč budou sloužit také jiným sou-
částem ČVUT. Studenti se budou moci
během studia stát členy kvalitních vý-
zkumných týmů a realizovat zde své
závěrečné projekty a kvalifikační
práce. 

Důležitou roli ve slavnostním aktu
poklepu sehráli roboti. Robot „CIIR-
Cáček“, který poklepal na základní
kámen, druhý robot Cameleon Lab,
který přivezl šest kladívek na poklep,
je laboratorní verze pásové platformy
určené pro dálkově řízené operace
v členitém terénu. Pásový robot NIFTi
z projektu TRADR odhalil robotickou
rukou základní kámen. 

Roboti symbolicky zahájili
stavbu vědeckého centra ČVUT

Zkušební provoz v tunelu Blanka
začne na přelomu března a dubna
2015. Prosincový termín, který uvá-
dělo předchozí vedení hlavního měs -
ta, definitivně padl. Na termínu jaro
2015 se shodly firmy podílející se na
výstavbě komplexu. 

Pracovní schůzku všech účastníků
výstavby tunelu Blanka, tedy společ-
ností Satra, IDS, ČKD Praha DIZ
a Me trostav, iniciovalo nové vedení
hlavního města. „Zúčastněné firmy de-
klarovaly postup dle harmonogramu,
který určuje termín zahájení zkušební-

ho provozu na přelom března a dubna
2015,“ informoval mluvčí Metrostavu
František Polák. Tento termín je nutný
pro dokončení komplexních zkoušek
a řádné a bezpečné uvedení stavby do
provozu. 

Končící náměstek primátora Jiří
Nouza před komunálními volbami
řekl, že se komplex otevře 2. prosince,
kdy se slaví svátek Blanky. Už tehdy
se ale spekulovalo o tom, že tento ter-
mín není reálný.

Komplex bude měřit zhruba 5,5 km
a je považován za nejdelší v Evropě.

Blankou se pojede až na jaře, 
bližší termín je nereálný

Protikorupční policie navrhuje obža-
lovat tři bývalé členy představenstva
investiční společnosti Key Invest-
ments. Podle detektivů způsobili více
než 40 subjektům škodu zhruba 840
milionů korun. Mezi nimi i Praze 6
a její společnosti SNEO a.s.

„Musíme zjistit aktuální stav a do-
pady této nové situace na městskou
část Praha 6. Učiníme neprodleně ve -
škeré kroky s cílem minimalizovat fi-
nanční ztráty,“ uvedl radní Jaromír Va-
culík (TOP 09). Za ty je odpovědné
bývalé vedení radnice.

Společnost Key Investments fungo-
vala jako prostředník, přes kterého
Praha 6 a další městské části a firmy
investovaly své peníze. V letech 2003
až 2007 Praha 6 vložila do portfolia
cenných papírů vytvořeného společ-

ností Key Investments celkem 430 mi-
lionů korun. Ty měly být investovány
do relativně bezpečných a hodnotných
cenných papírů. Nicméně se tak nesta-
lo a finance šly do neobchodovatel-
ných akcií a dluhopisů společností, na
které byla Key Investments napojena.
„Z tohoto portfolia Praha 6 obdržela
i díky vysokým úrokům z vkladů zpět
téměř 370 milionů korun. Rozdíl jed-
noduše spočte každý – je to 60 milio-
nů korun,“ uvedla v rozhovoru odchá-
zející starostka Marie Kousalíková,
která dluh „zdědila“ po předchůdci To-
máši Chalupovi.

Trojici čelných představitelů spo-
lečnosti KI policie obvinila už vloni za
porušení povinnosti při správě cizího
majetku a porušení předpisů o pravid-
lech hospodářské soutěže. 

Policie chce žalovat
aktéry Key Investements



politická diskuze

8p ro s i n e c  2 0 1 4

Názory politických klubů:
Z nového vedení radnice cítím svěží vítr a nadšení
pro pozitivní změny. Nikdo z koalice není spojen
s minulými průšvihy, a proto očekávám menší
i větší změny k lepšímu. Očekávám v poměr -

ně krátkém horizontu nalezení zajímavých úspor tam, kde jsou významné re-
zervy ve výdajích. Očekávám rychlé zjednodušení a zefektivnění správy ma-
jetku. Praha 6 má vlastní správcovskou společnost Sneo. Přesto nemalou část
bytů spravuje Austis a budovu radnice Centra (samozřejmě podivně nevý-
hodně pro Prahu 6…) Sneo je třeba reorganizovat a důsledně kontrolovat.
Očekávám výrazné zlepšení otevřenosti radnice a komunikace s občany. Oče-
kávám pokrok v participaci občanů na rozvoji Prahy 6 – přestože to vnímám
jako velkou výzvu v nastavení a realizaci samotného principu. V souvislosti
s tím očekávám úbytek nespokojených interpelací občanů na zastupitelstvech
a více setkání s obyvateli nad studiemi a záměry. Očekávám rozvoj Prahy 6
a více života v ulicích. Čtyřleté volební období je poměrně krátká doba na
realizování velkých záměrů. Proto jsme nejprve začali s narovnáním a pře-
nastavením běhu radnice tak, aby fungovala hospodárně. Očekávám, že si
Praha 6 v průběhu prvního roku ujasní koncepci a stanoví jasnou strategii
rozvoje, v souladu s celopražskou strategií, a na jejím základu se začne plá-
novitě měnit k lepšímu. Očekávám, že se pohnou velké projekty jako napří-
klad obchvat Vítězného náměstí, řešení parkování, příprava projektu nej-
vhodnější varianty Silničního okruhu kolem Prahy, přímé spojení na letiště
Václava Havla, čistírna odpadních vod, či realizace tramvajových prodlouže-
ní. Očekávám zlepšení parteru Prahy 6 a veřejného prostoru pro lidi tak, aby
měli nejenom možnost, ale především důvod, potkávat se venku a společně
sdílet svůj veřejný prostor. Očekávám koalici, která se vždy dohodne a bude
jednotně prosazovat společný cíl. Očekávám, že se budeme mít líp, a jsme
připraveni pro to udělat vše, co bude v našich silách.

Za tým ANO, Martin Polách
Předseda oblastní organizace ANO Praha 6 a místostarosta MČ Praha 6

Komunální volby vyjádřily jasně, že občané
Prahy 6 si přejí změnu. Proto jsme sestavili koa-
lici, kterou jsme popravdě neskromně nazvali
koalicí Vítězů. Deklarovali jsme, že budeme ko-

munikativní a otevření. Občané Prahy 6 jsou vnímaví, zajímají se o veřejné
dění a jsou to právě oni, kdo za čtyři roky zhodnotí, zda naše práce byla kva-
litní, anebo nás pošlou balit kufry. Ač jsme několikrát veřejně deklarovali, že
radnici i městskou část přebíráme v relativně dobrém stavu, musíme mít na
paměti, že každá mince má dvě strany. Radnice trpí deficitem komunikativ-
nosti, velké množství běžných agend je na 21. století podivně zkostnatělých,
utrácí se za zbytečné věci. Radnici je zapotřebí oživit, „zpružnět“, zlidštit.
Jaké jsou naše hlavní cíle, co chceme změnit? Stručně řečeno, na dobře na-
stavené navázat, ostatní výrazně zlepšit. Hlavní úkoly nás čekají v oblastech
územního rozvoje, hospodaření radnice, dopravy a parkování, ochrany rezi-
denčního charakteru městské části a ochraně zeleně, komunikace s občany. Po
těchto změnách lidé nejvíce volali, tyto hlasy jsme nejvíce vnímali při vo-
lební kampani. Na tyto výzvy jsme velmi dobře připraveni. Včasná komuni-
kace s občany, jejich spolky a organizacemi, naslouchání jejich problémům a
návrhům řešení, to jsou naše základní východiska. Dále se budeme věnovat
řádné správě majetku obce, minimalizaci finančních ztrát z kauzy Key In-
vestments, sestavení investičního plánu se stanovením jeho jasných priorit.
Současně budeme činit rázné kroky v oblasti kultury a revitalizaci veřejného
prostoru.  Vedení radnice vidí své cíle jasně. Jdeme do toho!

Jaromír Vaculík,
předseda zastupitelského klubu TOP 09 Praha 6

Nejprve je na místě pogratulovat ke zvolení novému
starostovi Ondřeji Kolářovi. ODS vedla radnici 20
let a uskutečnila a zahájila řadu úspěšných projek-

tů, které se v průběhu let staly pro občany šesté městské části standardem. Proto
vítáme příslib nového starosty, že nová koalice bude v těchto projektech pokra-
čovat. Od nového vedení čekáme, že dostojí slibům z ustavujícího zastupitelstva,
že zahloubí břevnovskou radiálu (ul. Patočkova), budou trvat na realizaci tzv.
Zelené Malovanky, dál podporovat kulturní a divadelní scénu na Praze 6, zavá-
dět parkovací zóny atd. Zneklidnila nás vyjádření MUDr. Nechvátala, nového
radního pro životní prostředí, podle kterého má dojít k omezení květinové vý-
zdoby a úpravy zeleně s ohledem na „odborné“ výhrady. Tradiční vánoční vý-
zdobu pan Nechvátal označil dokonce za megalomanskou. Současně se nám ne-
líbí, že hned první měsíce roku 2015 bude Praha 6 podle slov starosty hospo-
dařit v tzv. rozpočtovém provizoru. ODS předala naši městskou část nové koa-
lici v ekonomicky dobré kondici, na účtech a v cenných papírech má městská
část 2,2 mld. Kč a v nemovitém majetku 5,8 mld. ODS byla a chce i nadále být
konstruktivní stranou. V souladu s naším předvolebním programem se bu-
deme i v opozici chovat tak, aby Praha 6 byla mezi ostatními městskými
částmi dál na prvním místě a zachovala si standardy, kterých jsme za 20 let
dosáhli. Jako prioritu pro příští čtyři roky vnímáme: Efektivní vynakládání fi-
nančních prostředků, díky kterému je už nyní Praha 6 na předních příčkách v po-
rovnání s jinými městskými částmi, zachování podpory rozsahu péče o květiny
a zeleň, a odpovědné řešení dopravy a parkování (zejm. ve vazbě na plánované
zprovoznění tunelu Blanka a nových stanic metra A). Budeme prosazovat ote-
vřenou radnici zavedením tzv. komunitního rozpočtování, bojovat za zachová-
ní podpory excelentnímu jazykovému vzdělávání v našich školách a zachování
podpory kulturní a zejména divadelní scény. Nebudeme zapomínat ani na tra-
dici akcí připomínajících zločiny předlistopadového režimu a v neposlední řadě
budeme hlídat, aby se podpory dostávalo i nadále našim seniorům.

Za klub ODS Ondřej Balatka a Jakub Stárek

Příští čtyři roky změní směr Prahy 6. Volby
jasně ukázaly, že občané Prahy 6 nebyli spokojeni
s tím, jak bylo město vedeno. Je to nezpochybni-
telný argument volebního výsledku, ve kterém

zcela propadly mnoho let vládnoucí ČSSD a ODS. Za Stranu zelených máme
v radě místostarostku Petru Kolínskou a radního Antonína Nechvátala. Do po-
radních orgánů (komisí) pak jako doposud budeme zvát i nestranické odbor-
níky. Vzhledem k oblastem, které nám byly svěřeny, chceme založit změnu
směru radnice na třech prioritách: otevřenosti, koncepci a hospodárnosti.  Ote-
vřeností myslíme spolupráci se spolky a občanskými iniciativami. Z tohoto
prostředí zelení pochází a rozumí mu. Koncepcí myslíme vytvoření jasných
a závazných rámců pro rozhodování tak, aby důležité věci jako prodej po-
zemků u Džbánu nebyly rozhodnuty náhle a bez strategie. Absence koncepce
nahrává svévoli, proto jasně a strategicky budeme postupovat i v hospodaření
s bytovým fondem a správě SNEO. Hospodárností nemyslíme škrtání a šetře-
ní na potřebných, ale zamezení nepromyšlených investic zejména dopravy.
Budeme se soustředit také na ochranu zájmů občanů Prahy 6 při vyrovnávání
se s dopravními dopady tunelu Blanka. Strana zelených má zkušenost osmi
let v opozici. Bude dobrou a důvěryhodnou oporou nově vládnoucím. Opozi-
ce kritizovala navýšení počtu radních ze sedmi na devět plus uvolněného člena,
odpověď je jasná. Zaprvé hodláme spravovat věci veřejné profesionálněji
a hlavně lépe komunikovat s občany, které hodláme zahrnout do rozhodová-
ní. Na to potřebujeme čas a lidi. Zadruhé, musíme mimo budování budoucího
prověřit i zděděná rozhodnutí, například některé z našeho pohledu nevýhod-
né smlouvy. I to bude potřebovat lidi na plný úvazek. Nechceme pokračovat
v řízení radnice jaksi „bokem“, které voliči jasně odmítli. Víme, kde ušetřit
a jak zajistit, aby tyto náklady na práci pro Prahu 6 byly pokryty. Víme, že
změnit směr Prahy 6 k lepšímu není jednoduché a nepůjde to rychle. Máme ale
dostatek zkušeností a vaší důvěry k tomu podstatnou měrou přispět.

Vážíme si vašich hlasů a děkujeme, Jan Sládek, zastupitel SZ



politická diskuze

9 w w w. p r a h a 6 . c z

Příští čtyři roky v Praze 6

Praha 6 patří mezi nejvýznamnější pražské rezi-
denční čtvrti a je vnímána jako dobrá adresa.
K tomu, aby se tento pojem skutečně naplnil, je

nutné navázat na to dobré, co se zde v minulých letech událo, ale také se za-
měřit na rozvoj těch oblastí, které zajímají řadu našich spoluobčanů a jsou
pro ně důležité. Za velmi významná pokládáme témata, která se týkají prob-
lematiky kvality života obyvatel Prahy 6, zejména seniorů a rodin s dětmi.
Budeme iniciovat nebo podporovat všechny aktivity, které jim umožní spo-
kojený a naplněný život. Usilujeme o rozšíření služeb pro seniory a jejich ro-
diny, hodláme např.  stabilizovat kapacitu odlehčovacích lůžek a zajistit po-
skytování hospicové péče. Chceme pokračovat ve vytváření dostatku míst pro
odpočinek a trávení volného času, podpoříme kvalitní organizace, které pra-
cují s dětmi a s mládeží, a pro jejich činnost chceme umožnit kvalitnější zá-
zemí. Očekáváme, že se nám podaří zajistit dostatečnou kapacitu mateřských
škol i kvalitní základní školy. Důležité také bude řešit problémy, které obča-
nům naši městské části  znepříjemňují život, ať je to doprava, parkování, ubý-
vání zeleně nebo nedostupnost některých služeb. Zejména v oblasti Vítězné-
ho náměstí a jeho okolí se obáváme zhoršení dopravní situace v souvislosti
s otevřením tunelu Blanka. Řešení vzniklých problémů pokládáme za pri-
oritní. Veřejnost od nás očekává, že naše jednání bude otevřené a transpa-
rentní. Bude nutné zajistit odpovědné nakládání s majetkem městské části tak,
aby bylo efektivní a přinášelo do rozpočtu prostředky, které mohou být vy-
užity na veřejně prospěšné aktivity. Stejně tak podpoříme využití evropských
peněz ke spolufinancování vybraných projektů. Mnohé věci nejsou v našich
rukou, budeme nicméně usilovat o to, aby v Pra ze 6 převládala soudržnost
nad politikařením, odpovědnost nad snahou o osobní prospěch.

Marián Hošek, Jan Bartůšek, KDU-ČSL

Kolice TOP09, ANO, Strany zelených, STAN/nez.
a KDU - ČSL, která bude v příštích čtyřech letech
radnici Prahy 6 řídit, zatím nepředložila své pro-
gramové prohlášení, takže přesně nevíme, kam

chce městskou část vést. Můžeme si o tom udělat představu jen na základě vy-
stoupení kandidátů na členy Rady na prvním zasedání zastupitelstva či podle
programových priorit, které jsou obsaženy v příloze č. 1 Koaliční smlouvy, ale
které jsou zatím velmi obecné a nedá se předvídat, jak je bude koalice konkre-
tizovat v programovém prohlášení Rady. Koaliční strany nemají identické před-
stavy o dosažení svých cílů. Dojde ke kompromisu nebo budou všichni členo-
vé koalice respektovat většinový názor? Je jisté, že obyvatelé Prahy 6 očekáva-
jí, že se na radnici bude odpovědně hospodařit, provede se audit hospodaření za
uplynulých 20 let a vyvodí odpovědnost za zjištěné nedostatky, zrevidují a zruší
se nevýhodné smlouvy, vedení radnice bude spolupracovat se spolky a občan-
skými iniciativami, bude se s občany včas a systematicky radit o zamýšlených
projektech, zajistí finančně únosnou údržbu veřejné zeleně, zachování rekreač-
ního areálu Džbán, ochranu zahrádkářských osad, vytvoří dostatek míst ve škol-
kách a školách, vybuduje záchytná parkoviště pro auta, posílí hlídky městské po-
licie, vytvoří dlouhodobou koncepci sociální a zdravotní politiky a komplexní
bytovou koncepci, a bude je naplňovat především s ohledem na méně majetné
rodiny a seniory. Pokud se výše uvedené priority stanou pilířem programu rad-
nice, byla by šance, že se v příštích čtyřech letech bude postupně snižovat počet
důvodů k nespokojenosti, kterou dnes mnozí obyvatelé Prahy 6 pociťují. Jisto-
tu, že se vše pohne k lepšímu a dojde k žádoucím změnám komunální politiky,
ale v tuto chvíli nemáme.  Zastupitelé KSČM budou v každém případě hledat
cesty, jak splnit program, se kterým šli do voleb, ať už jde o zavedení sociální-
ho nájemného, vytvoření dostatečného počtu míst v obecních školkách a ško-
lách, či v LDN a hospicích a řešení ostatních, především sociálních problémů
občanů Prahy 6.

PhDr. Helena Briardová

Praha 6 má za sebou komunální volby, jež rozhodly o změně
politické reprezentace na radnici. Tento fakt by ale neměl
mít vliv na to, jak je dlouhodobě vnímána naše městská část:
jako místo, které nabízí příjemné bydlení, dostatek zeleně,
kvalitní infrastrukturu, dobré školství zajišťující mj. rozšíře-
nou výuku jazyků a značné možnosti sportovního a kultur-

ního vyžití. K tomu samozřejmě patří i dobře fungující radnice. Občané šestky
v uplynulých letech museli „překousnout“ nemalá omezení spojená se stavba-
mi tunelového komplexu Blanka a prodloužené trasy A metra. Chtěli jsme, aby
se obě stavby včetně stropní desky stanice Evropská realizovaly najednou a ne-
protahovaly se do dalších let. Obě stavby jsou v podstatě hotové a na jaře příš-
tího roku začnou sloužit Pražanům. Je ale třeba také znovu připomenout, že
díky nekompetenčnosti předcházející vládnoucí politické reprezentace na praž-
ské radnici došlo ke zcela zbytečnému zdržení stavby Blanky.…  Občané Pra -
hy 6 netrpělivě čekají na řešení parkování v nezatíženějších lokalitách městské
části. Po zbytečných odkladech způsobených „velkou radnicí“ se musí co nej-
dříve spustit projekt parkovacích zón a parkovišť typu P+R, které by pomohly,
aby Praha 6 přestala být jedním velkým parkovištěm pro nerezidenty. V tomto
období musí být rozhodnuto o kolejovém napojení letiště a Kladna a omezeno
zbytečné dojíždění auty a autobusy. Prodloužení metra vyvolá změny v měst-
ské hromadné dopravě, a Rada a zastupitelstvo městské části napříč celým po-
litickým spektrem musí společně důrazně hájit zájmy občanů Prahy 6. Nesmí
se opakovat minulé svévole společnosti ROPID při změnách MHD. Práce rad-
nice a zastupitelstva by se měla promítat do denního života občanů pokračo-
váním chodníkového programu“, zajištění čistých a bezpečných ulic, kde má
každý „svého“ strážníka, dostatku míst v mateřských školách, možnosti naku-
povat kvalitní potraviny na farmářských trzích. A také pomoci těm, kteří ji po-
třebují: našim seniorům či sociálně slabším, handicapovaným a nemocným.
Jde o výstavbu nemocnice typu LDN, výstavbu sociálních a startovacích bytů.  

René Pekárek a Miloš Balabán

Starostové a nezávislí slibovali zásadní změnu at-
mosféry v Praze 6. Nelíbilo se nám, že se vedení
radnice nebaví se svými občany, ale nijak zvlášť ani
se svými úředníky. Nelíbilo se nám, že se o klíčo-

vých změnách dozvídáme, až když jsou upečeny. Voliči nás vyslali do koali-
ce právě se zrodivšího zastupitelstva, ve kterém se z jejich vůle dlouholetí
vládci Prahy 6 přesunuli do opozice. Mluvíme-li o otevřené radnici, myslíme
tím především to, že je potřeba více komunikovat, mluvit i poslouchat a taky
vysvětlovat. Nepoužívat časopis, webové stránky či reklamní kampaně Prahy
6 na svoji politickou sebeprezentaci a sebechválu, nýbrž na vtažení veřejnos-
ti do přemýšlení i rozhodování o tom, jak se má obec vyvíjet. Budeme trvat
na tom, aby se zveřejňovaly smlouvy, které Praha 6 uzavírá, nebo již dříve
uzavřela, budeme chtít, aby se ti, co o to stojí, snadno dozvěděli, co kolik
stálo či stojí, jak vypadá rozpočet Prahy 6 a jak je dodržován, jak se rodí jed-
notlivá rozhodnutí, kdo pro ně hlasoval a kdo hlasoval proti nim. Rozpočet na
kulturu jsme slíbili v rámci nové koalice – podobně jako rozpočet na podpo-
ru sportování dětí -  navýšit. Kulturní provoz v Praze 6 byl však po léta znač-
ně zpolitizovaný a sloužil především sebeprezentaci politického vedení Pra -
hy 6. Také se nám zdá, že byl posledními třemi starosty značně zprivatizován.
A to je potřeba změnit. Můžete od nás tedy očekávat intenzivní práci na sro-
zumitelném, transparentním a spravedlivém grantovém systému podpory kul-
turního života v Praze 6. Školy v Praze 6 mají naopak velmi solidní pověst,
i když míst ve školkách stále není optimální počet a školy by se do podobné-
ho nedostatku mohly dostat během několika málo let. Další školky a nejspíš
i školy bude potřeba opravit i postavit, předpokládáme, že výrazně levněji,
než se to dařilo předešlým politickým reprezentacím. Budeme pokračovat
v podpoře výuky cizích jazyků. Naše děti by bez výtečné znalosti angličtiny
a dalších světových jazyků mohly mít ve svém dospělém životě v problém.

Jan Lacina,
zástupce starosty pro otevřenou radnici, výchovu, vzdělání a kulturu



pro seniory

10p ro s i n e c  2 0 1 4

Komunitní seniorské centrum
DPS Šlejnická 5

Program na listopad
Pondělí 8. 12. Harmonizační cvičení

14.00–15.00 I. skupina
15.00–16.00 II. skupina
16.00–17.00 III. skupina

Úterý 9. 12. 14.30–16.00 Stop zapomínání, paměťová cvičení
Středa 10. 12. Co nevíte o svíčkách. Návštěva svíčkárny
v Šestajovicích. Sraz: konečná metra trasy B – Černý Most (sejdeme se
v prvním vagonu). Odjez 13.48 hod. z Černého Mostu autobusem číslo 303.
Program: Exkurze po provozu, výroba vlastní svíčky, pohoštění. Cena pro-
gramu: 50,- Kč.
Pátek 12. 12. 9.30–10.30 Jóga 
Pondělí 15. 12. Cvičení na židlích na podporu stability

14.00–15.00 I. skupina
15.00–16.00 II. skupina
16.00–17.00 III. skupina

Úterý 16. 12. 14.30–16.00 Stop zapomínání, paměťová cvičení
Čtvrtek 18. 12. 14.30–16.00 Egypt – po stopách dávnověku. Přednáška. 
Pátek 19. 12. 14.30–16,00 Předvánoční koncert. Braník Band. Michal
Kotas – klávesy a zpěv, František Smrčka – saxofon, klarinet a zpěv.

VŠECHNY AKTIVITY KC ŠLEJNICKÁ JSOU ZDARMA
A JSOU URČENY SENIORŮM PRAHY 6

Informace na uvedených kontaktech: Koordinátor KSEC: Irena Simeono-
va, mobil: 736 489 330, telefon – rezervace: 220 199 610, e-mail: ksec@pe-
cova telskasluzbap6.com.

KLUB FRESH SENIOR V PÍSECKÉ BRÁNĚ
Pravidelná kulturní a společenská setkání pro všechny,

kteří toho stále od života hodně čekají.

9. 12. Adventní vycházka
Sraz na Jungmannově náměstí v 16 hod. Návštěva kostela Panny Marie Sněž-
né a výstavy betlémů. Nutná rezervace.

10. 12. Adventní koncert: Chorea Bohemica
Písecká brána v 17 hod. Umělecký soubor vyniká v oblasti jevištního ztvárnění
tradičních projevů lidového umění.

16. 12. Vánoční koncert: Carmina Bohemica
Pelléova vila v 16 hod. Komoní ženský sbor pod vedením sbormistryně Věry
Hrdinkové a nejznámější vánoční melodie a směs českých koled Karla Stec-
kera.

6. 1. Novoroční koncert: Ježkovy stopy Písecká brána 16 hod.
Swingový orchestr zabývající se předválečnou a válečnou českou swingo-

vou hudbou. Originální interpretace přináší co nejvěrohodnější zážitek z hudby
z období druhé poloviny 30. let. 

KLUBOVNA FRESH SENIOR, Pelléova vila
rezervace nutná

16. 12. od 10 hod. Americké národní parky II.
Cestopisné přednášky s cestovatelem Jiřím Sedláčkem

12. 12. od 10 hod. Trénování paměti

Kondiční a relaxační cvičení každou středu od 9:00
Kurzy angličtiny (konverzace) každou středu od 10:00
Kurzy francouzštiny (konverzace) každý čtvrtek od 10:00
Bezplatné sociální poradenství středa 12:00–14:00

Informace, rezervace míst a přihlášky do kurzů: po–pá 9–14 na tel. č. 224 325
224, 724 737 352 nebo na info@porteos.cz, út–čt 10–12 v klubovně Fresh se-
nior, VILLA PELLÉ, www.villapelle.cz, www.freshsenior.cz.

Pořádá: Porte o.s.

Městská část Praha 6 si dovoluje pozvat své seniory 
na vánoční představení divadla Semafor 

10. 12. v 19 hod. a 15. 12. v 19 hod.
Vánoční semaforská opera vypráví o tom, kterak selka, Kašpar, Melichar, Bal-
tazar a další lidé vyrazí na cestu do Betléma. A zlý Herodes jim klade do cesty
různé nástrahy, aby tam nemohli dojít. Účinkují Jolana Smyčková, Václav
Kopta, Jiří Štědroň, Olina Patková, herci ze semaforského dorostu a pochopi-
telně Jitka Molavcová a Jiří Suchý.
Vstupenky si můžete rezervovat na telefonním čísle 220 189 176 nebo 602
354 920 p –pá 9–12 hod. nebo mailem: kkristofova@praha6.cz, nejpozději
do 5.12. Následně si je prosím vyzvedněte na Úřadu městské části Prahy 6, Čs.
armády 23, 4. patro. Upozorňujeme, že počet míst v divadle je omezen!

Cvičení pro seniory

Středa 10–11 hod. Nordic Walking  
Obora Hvězda (u vstupu do obory z od Vypichu). Aerobní aktivita, při níž do-
chází k důkladnému zapojení celého těla. Vhodný kondiční trénink a preven-
ce proti civilizačním chorobám. Kapacita 35 účastníků

Čtvrtek 10.30–11.20 hod. Cvičení pro seniory 55+
DDM Praha 6 (U Boroviček 648/1). Kombinace dechových, protahovacích,
mobilizačních a nenáročných posilovacích cviků. Pro prvních 35 příchozích

Rozvrh platný do 23. 12. 2014. Lekce jsou zdarma. 
Více na www.budfitseniore.cz.

Vycházky za historií
po Praze a okolí pro seniory

Čtvrtek 11. 12. Tyršův dům, palác Michnů z Vacínova
Sraz ve 14 hod. u vchodu do paláce, stanice tram 12, 20, 22 Hellichova. Na-

vštívíme jedem z nejrozsáhlejších objektů na Újezdě, který je nyní majetkem
Obce sokolské, prohlédneme si zajímavé interiéry a seznámíme se s pestrými
osudy majitelů paláce.

Čtvrtek 18. 12. Jílové u Prahy
Sraz v 9.45 na stan. metra C Budějovická, odjezd autobusu v 10 hod. Vy-

cházka do jednoho z nejstarších městeček Posázaví. Návštěva regionálního
muzea, někdejšího Domu mince, kde je zdokumentováno zdejší zlaté dolování,
a také vánoční expozice. Návštěva kostela sv. Vojtěcha. 

Vycházky jsou pro seniory nad 65 let s trvalým bydlištěm v Praze 6. Vy-
cház  ky jsou zdarma a není třeba se na ně nikde registrovat.



Z ÚŘEDNÍ DESKY

11 w w w. p r a h a 6 . c z

Sběr objemného odpadu z domácností pomocí velkoobjemových kontejnerů
organizuje a financuje odbor rozvoje veřejného prostoru Magistrátu hl. města
Prahy. Kontakt na jeho pracovníka je Ing. Janda, tel. 236 004 263.

Další informace získáte na odboru dopravy a životního prostředí Ing. Bera-
nová tel. 220 189 554.

Služba bude poskytnuta v následujícím režimu:
� VOK bude přistaven v určeném termínu pouze na max. 4 hodiny
� po celou dobu bude odborná obsluha monitorovat jeho naplňování odpadem,

evidovat počty návozů a zodpovídat za čistotu vysbíraného odpadu
� VOK je určen pouze pro občany hlavního města  Prahy

Do kontejneru lze odkládat: Starý nábytek, koberce a linolea, zrcadla, umy-
vadla, vany a WC mísy, staré sportovní náčiní, autosklo a kovové předměty.

Do kontejneru nelze odkládat: Do kontejneru je zakázáno odkládat živ-
nostenský odpad, nebezpečný odpad (např. autobaterie, zářivky, barvy, rozpou -
štědla, motorové oleje a obaly od nich), bioodpad (tzn. veškerý rostlinný odpad),
stavební odpad, dále pak pneumatiky, elektrospotřebiče, televizory a pc moni-
tory, počítače, lednice, mrazáky a sporáky.

Umístění velkoobjemových
kontejnerů

oznámení úřadu m. č. Praha 6

9. 12. od 16.00 do 20.00 hod.
1. Pelikánova – za domem č. 115/4
2. Možného
3. Na Jivinách x Netřebská

10. 12. od 16.00 do 20.00 hod.
1. Šmolíkova – slepé rameno
2. Stochovská x Třebonická
3. Brodecká x Únětická
11. 12. od 16.00 do 20.00 hod.
1. U Silnice x Ke Džbánu
2. Radistů x Navigátorů
3. Na Padesátníku I x Na Padesátníku III

15. 12. od 16.00 do 20.00 hod.
1. Vlastina x U Silnice  
2. Ciolkovského x U Valu

16. 12. od 16.00 do 20.00 hod.
1. V Středu x Na Volánové (trafo)
2. U Stanice x U Kolejí
3. U Silnice x Nová Šárka

17. 12. od 16.00 do 20.00 hod.
1. José Martího
2. Za Vokovic. vozovnou x U Kolejí
3. Evropská x Přední 

18. 12. od 16.00 do 20.00 hod.
1. Osamocená
2. V N. Vokovicích x U Vok. školy
3. K Červenému vrchu x Na Luzích

5. 1. od 16.00 do 20.00 hod.
1. K Brusce x Na Valech
2. Václavkova – nádraží Praha Dejvice

6. 1.od 16.00 do 20.00 hod.
1. Dejvická x V.P. Čkalova x Jaselská
2. Pod Kaštany x Jaselská

7. 1. od 16.00 do 20.00 hod.
1. Dejvická x Na Hutích
2. Kafkova x Buzulucká

8. 1. od 16.00 do 20.00 hod.
1. Puškinovo nám. x Českomalínská
2. Českomalínská x Juarézova

12. 1. od 16.00 do 20.00 hod.
1. Čs. Armády x Eliášova
2. nám. Interbrigády

13. 1. od 16.00 do 20.00 hod.
1. Ve struhách x Antonína Čermáka
2. Rooseveltova x Národní obrany

u separace
14. 1. od 16.00 do 20.00 hod.
1. Terronská x Verdunská  
2. Terronská x Albánská
15. 1. od 16.00 do 20.00 hod.
1. Ve Struhách x Lermontova
2. Sušická x U Hadovky

Od listopadu se novelou stávající vy-
hlášky změnily podmínky pro kácení
stromů.

Vyhláška nově upravuje podmínky
pro kácení, přičemž ovocné dřeviny na
zahradách lze v době vegetačního kli -
du odstranit bez povolení. Toto platí
pro zahrady definované tím způsobem,
že se jedná se o pozemky v zastavě-
ném území evidované v katastru ne-
movitostí jako druh pozemku zahrada,
zastavěná plocha a nádvoří nebo ostat-
ní plocha se způsobem využití pozem-
ku zeleň. Kácení dřevin bez povolení
se nově zúžilo pouze na ovocné dřevi-
ny, po předmětné legislativní úpravě
bude možné kácet bez povolení i u re-
kreačních objektů, pokud jsou tyto
umístěny v zastavěném území.

Kde lze kácet bez povolení?
a) obvod kmene dřeviny ve výšce
1,3 m nad zemí je menší než 80 cm;
b) jedná se o zapojené porosty dřevin
(keřové porosty) do 40 m2 celkové plo-
chy;
c) dřeviny jsou pěstované na pozem-
cích vedených v katastru nemovitostí
ve způsobu využití plantáž dřevin;
d) jedná se o ovocné dřeviny rostoucí
na pozemcích v zastavěném území
evi dovaných v katastru nemovitostí
jako druh pozemku zahrada, zastavě-
ná plocha a nádvoří nebo ostatní plo-
cha se způsobem využití pozemku
zeleň.

Jaké stromy?
Ovocné dřeviny. Typicky se jedná

o angrešt, broskvoň, hrušeň, jabloň, je -
řáb, lísku, meruňku, ořešák, maliník,
ostružiník, slivoň, třešeň, višeň nebo
kaštanovník jedlý. Dále pak všechny
neovocné stromy, pokud nedosahují
stanovených rozměrů a obvod kmene
ve výšce 1,3 m nad zemí mají menší
než 80 cm.

Kdy se může kácet?
Kácení dřevin se provádí zpravidla

v období jejich vegetačního klidu, tj.
období přirozeného útlumu fyziolo-
gických a ekologických funkcí dřeviny
(od 1. 10. do 31. 3.). Pozor, za poká-
cení stromu, na kterém hnízdí ptáci,
nebo na kterém žije některý zvláště
chráněný živočich (např. veverka),
hrozí postih za protiprávní jednání dle
zákona. 

Jak postupovat při žádosti
o povolení?

Žadatel o povolení musí předložit
následující:
a) označení katastrálního území a par-
cely, na které se dřeviny nachází,
stručný popis umístění dřevin a situač-
ní zákres, 
b) doložení vlastnického práva či ná-
jemního nebo uživatelského vztahu ža-
datele k příslušným pozemkům, nelze-
li je ověřit v katastru nemovitostí, včet-
ně písemného souhlasu vlastníka po-
zemku s kácením, není-li žadatelem
vlastník pozemku, 
c) specifikaci dřevin, které mají být
káceny, zejména druhy, popřípadě
rody dřevin, jejich počet a obvod
kmene ve výšce 130 cm nad zemí; pro
kácení zapojených porostů dřevin lze
namísto počtu kácených dřevin uvést
výměru kácené plochy s uvedením
druhového, popřípadě rodového za-
stoupení dřevin a
d) zdůvodnění žádosti. 

Při podání žádosti je možno využít
tiskopis žádosti o povolení ke kácení
dřevin umístěný na www.praha6.cz.
Pro vyřízení žádosti není stanoven po-
platek. Správního řízení se mohou
účastnit občanská sdružení působící
v dané lokalitě, jako účastníci řízení
mohou podávat námitky, návrhy či pří-
padná odvolání proti vydaným roz-
hodnutím.

Bližší informace k nové právní
úpravě vám v případě potřeby poskyt-
nou pracovnice odboru dopravy a ži-
votního prostředí Prahy 6 na následu-
jících telefonních číslech: 220 189
403, 220 189 989.

Změna pravidel
při kácení dřevin

Úřad městské části zahájil územní řízení
ke stavbě polyfunkčního centra AFI Vokovice,

které by mělo vyrůst mezi ulicemi Kladenská a Evropská.
Veřejné ústní jednání se bude konat 17. prosince v 9 hod. v zasedací místnos-
ti odboru výstavby ve 3. patře, č. dv. 343. Zde mohou být uplatněny námitky
účastníků řízení nebo připomínky veřejnosti. Polyfunkční centrum na po-
zemku 7,5 tisíce m2 by mělo sloužit zejména jako kanceláře s doplňkovými ve-
řejnými plochami pro obchody či restauraci. Objekt je rozdělen na dvě části
o šesti a osmi nadzemních podlažích, součástí jsou podzemní garáže. Zámě-
rem investora je stavba moderní, ekologicky ús porné budovy. Výstavba by
mohla začít v lednu 2016 s dokončením v srpnu 2017. 



politika

12p ro s i n e c  2 0 1 4

Představujeme Zastupitelstvo Městské části Praha 6

Starosta Zástupci starosty

Radní

Zastupitelé

Mgr. Ondřej Kolář
TOP 09

starosta@praha6.cz

Ing. arch. Eva Smutná
TOP 09

esmutna@praha6.cz

Ing. arch. Martin Polách
ANO 2011

mpolach@praha6.cz

Mgr. Petra Kolínská
SZ

pkolinska@praha6.cz

Mgr. Jan Lacina
STAN

jlacina@praha6.cz

Ing. Jaromír Vaculík
TOP 09

jvaculik@praha6.cz

Ing. Milena Hanušová
TOP 09

mhanusova@praha6.cz

Ing. Roman Mejstřík
ANO 2011

rmejstrik@praha6.cz

MUDr. Antonín Nechvátal
SZ

anechvatal@email.cz

MUDr. Marián Hošek
KDU-ČSL

mhosek@praha6.cz

Jiří Růžička
TOP 09

jruzicka@praha6.cz

Jiří Benda
TOP 09

jbenda@praha6.cz

Doc. RNDr. Jakub Hruška, CSc.
TOP 09

jhruska@praha6.cz

Mgr. Lucie Weitzová
TOP 09

lweitzova@praha6.cz

MUDr. Zdeněk Žižka, CSc.
TOP 09

zzizka@praha6.cz

Tomáš Jílek
TOP 09

tjilek@praha6.cz

Marek Baxa
TOP 09

mbaxa@praha6.cz

JUDr. Patricie Pražáková
ANO 2011

pprazakova@praha6.cz

Zdeněk Hořánek
ANO 2011

zhoranek@praha6.cz

Bc. Jiří Holeček
ANO 2011

jholecek@praha6.cz

Kompletní kontakty na zastupitele MČ Praha 6 najdete na www.praha6.cz/zastupitele.html



politika

13 w w w. p r a h a 6 . c z

Představujeme Zastupitelstvo Městské části Praha 6

Bc. Taťána Klíčová 
ANO 2011

tklicova@praha6.cz

Evžen Králík
ANO 2011

ekralik@praha6.cz

Marek Tolde
ANO 2011

mtolde@praha6.cz

Mgr. Pavla Ducháčková Chotková
SZ

tvapaja@volny.cz

Mgr. Karolína Brabcová
SZ
karolina.brabcova@zeleni.cz

Mgr. Jan Sládek
SZ

sladek.jan@gmail.com

Ing. Vladimír Šraier, MBA
SZ

vladimir.sraier@zeleni.cz

Petr Šabach
STAN

psabach@praha6.cz

Mgr. Ing. Oldřich Kužílek
STAN

okuzilek@praha6.cz

Mgr. Ing. Libor Bezděk 
STAN

lbezdek@praha6.cz

MUDr. Iveta Borská
STAN

iborska@praha6.cz

Mgr. Jan Bartůšek
KDU-ČSL

jbartusek@praha6.cz

Mgr. Ondřej Balatka, PhDr., Ph.D.
ODS

obalatka@praha6.cz

Ing. Marie Pojerová
ODS

mpojerova@praha6.cz

Mgr. Jakub Stárek
ODS

jstarek@praha6.cz

MUDr. Věroslav Gebouský
ODS

vgebousky@praha6.cz

Ing. Alan Zubr
ODS

azubr@praha6.cz

Ing. Jiří Lála
ODS

jlala@praha6.cz

JUDr. Štěpán Stupčuk
ČSSD

sstupcuk@praha6.cz

Ing. René Pekárek, CSc.
ČSSD

rpekarek@praha6.cz

Mgr. Lucie Válová
ČSSD

lvalova@praha6.cz

PhDr. Miloš Balabán, Ph.D.
ČSSD

mbalaban@praha6.cz

JUDr. Ivan Hrůza
KSČM

ihruza@praha6.cz

Ing. Jiří Dolejš
KSČM

jdolejs@praha6.cz

PhDr. Helena Briardová
KSČM

hbriardova@praha6.cz



téma

14p ro s i n e c  2 0 1 4

Plocha mezi Patočkovou ulicí a Poli-
klinikou Pod Marjánkou se změnila ve
staveniště. Na svém soukromém po-
zemku zde staví společnost CEN-
TRAL GROUP Rezidence Bělohorská
s.r.o. bytový dům s komerčními pro-
story. Stavba má být dokončena na
jaře 2016. 

Podle stavebního povolení se jedná
o polyfunkční objekt s 53 bytovými
jednotkami, 10 ateliéry a 2 komerční-
mi prostory. Objekt je rozdělen na dvě
sekce, vyšší má 7 nadzemních podlaží,
výrazně však okolí nepřevýší.

V současné době probíhá stavba zá-
kladové desky. Společnost Central
Group poskytla redakci Šestka své vy-
jádření: „Výstavba v lokalitě U Mar-
kéty probíhá přesně podle platného
pravomocného stavebního povolení,"
řekl Milan Jankovský, tiskový mluvčí
společnosti Central Group s tím, že fi-

nální vizualizace není k dispozici. Po -
dle společnosti objekt v přízemí po-
skytne několik prostorů pro zlepšení
občanské vybavenosti v místě. Uvažu-
je se o tom, že by v nich mohl být na-
příklad obchod, showroom, vinotéka. 

„Odprodej pozemků většinově
schvá lilo zastupitelstvo naší městské
části v předminulém volebním období.
Následovala podpora změny územního
plánu umožňující jejich zastavění. Poté
bylo bez procesu posuzování vlivů na
životní prostředí EIA a přes námit-
ky místních obyvatel vydáno územní
rozhodnutí,“ uvedl radní pro životní
prostředí Antonín Nechvátal (SZ)
s tím, že investor nyní usiluje o změnu
vnitřní dispozice domu, o větší počet
menších jednotek a menší obchodní
plochu. „Celou problematikou se bude
zabývat nově ustanovená komise
územního rozvoje,“ dodal rad ní. 

Nové zástavby v místě se obávají
někteří místní obyvatelé a na radnici
městské části zaslali stížnost. „Obča-
né okolních domů proti stavbě sepsali
petici,“ uvedl Petr Vavřina, který bydlí
v sousedství stavby. „Developer podal
v říjnu na úřad MČ Praha 6  žádost
o změnu stavby před dokončením, ve
které žádá o povolení radikálně navý-
šit počet bytů, a tudíž zásadně změnit
schválenou projektovou dokumentaci
z územního i stavebního řízení,“ říká
architekt Petr Krejčí, který zastupoval
okolní sousedy a společenství vlastní-
ků v územním řízení. Lidé požadují
dodržení schválené dokumentace.
„Do šlo by ke zhoršení životního pro-
středí a možností parkování obyvatel
žijících v nejbližším okolí,“ dodává
Krejčí. Podle stížnosti podané na úřad
má dojít ke zvýšení počtu bytů o 21,
zatímco počet parkovacích stání pouze
o šest. 

„Vlastník pozemků a stavebník má
povolení ke zřízení objektu, který je
s ohledem na okolí objemem a výškou

značně předimenzován. Není žádného
důvodu vyhovět snahám a podáním
stavebníka, které by toto exponované
území mohlo ještě více zatížit. Pova-
žuji za nepřijatelné snižovat rozsah
stanovených komerčních ploch či
měnit dispoziční řešení domu bez od-
povídajícího navýšení parkovacích
ploch,“ říká Ivan Hrůza za klub
KSČM s tím, že již v roce 2007 byl
proti prodeji tohoto obecního pozem-
ku.

Žádost o změnu stavby před do-
končením obdržel odbor dopravy
úřadu městské části. „Po prostudování
veškeré dokumentace se k ní pochopi-
telně vyjádříme, ale ještě se tak nesta-
lo,“ uvedla vedoucí odboru Dana
Char vátová.

„Pokud by stavebník požádal
o schválení změny projektu odbor vý-
stavby, budeme v první řadě posuzo-
vat, zda změna vyžaduje změnu územ-
ního rozhodnutí nebo ne,“ vysvětlil ve-
doucí odboru výstavby úřadu Prahy 6
Petr Malotin.

Na Břevnově vyrůstá dům „U Markéty“,
lidé z okolí mají obavy

Nejedná se o finální verzi, zobrazení domu a zejména označení komerčních pro-
stor je čistě orientační. Zdroj: Central Group

Firmě, která zbourala na konci září
část domu na Ořechovce, hrozí od
úřadu Prahy 6 hned dvě pokuty.
Kromě pokuty za nepovolenou de-
molici se nyní rozhoduje o další po-
kutě za to, že majitel ve stanoveném
termínu nezajistil zbytek narušené
budovy. 

Konkrétně měl nařízeno zpevnit
zbytek stavby a zateplit odhalenou zeď
zbývající části domu, ve kterém žije
jeho jedenaosmdesátiletá obyvatelka.
Ta nyní místnosti, které mají místo
sousedící třetiny domu pouhou zeď,
nemůže vytopit.

Nelegálně zbouraná část trojdomu
v ulici Západní se nalézá v památkové
zóně Ořechovky. Praha 6 i památkáři
se již dříve vyjádřili, že budou prosa-
zovat co nejtvrdší pokutu. Firma Alt-
staedter Investments požádala o sta-
vební povolení pouze na úpravy rodin-
ného domu, místo přestavby ale dům
srovnala se zemí.

Úřady hodlají sáhnout k tvrdé po-
kutě už z toho důvodu, že v této loka-
litě jde už o druhý případ v nedávné
době. Na začátku roku byla podobným
způsobem bez povolení odstraněna
vila společnosti Matragi Design.

Za zbourání domu na
Ořechovce hrozí dvě pokuty



sport / inzerce

15 w w w. p r a h a 6 . c z

Koupím
hrobku

na pražském hřbitově.

Nejraději Praha 6.

Tel. 732 523 628

Hledáme
OBCHODNÍ
ZÁSTUPCE

Kontakt:
602 42 15 15

VF1213

VF1233

VF1217

INZERCE

Nový webový portál Lokálno.cz nabí-
zí lidem z Prahy 6 možnost získávat
akční slevy a výhody u místních ob-
chodníků. 

Provozovatelé obchodů, restaurací,
služeb a řemesel pak na stejném por -
tálu prezentují své podniky a zveřej-
ňují zajímavé akční nabídky pro kon-
krétní týden. Lokálno je zaměřeno na
místní obchod a služby. Uživatel má

příležitost si na Lokálnu najít, co ho
zajímá. Vše je zdarma. Obchodník na-
bízí uživatelům portálu služby a zboží
prostřednictvím akčních nabídek. Má-
li zákazník zájem o některou z akcí,
stáhne a vytiskne si kupón akce. Po
předložení kupónu získá nabízenou
slevu či zvýhodněnou nabídku. Projekt
jeho zakladatelé vyvinuli v Praze 6,
odkud pocházejí. Více na lokalno.cz.

Portál Lokálno nabízí slevy

Na zimu sice odlétá mnoho našich
pta čích druhů do teplých krajů, ale
spousta jich u nás zůstává a mnohé
druhy dokonce na zimu přilétají. Za
nepříznivého počasí, zejména za vel-
kých mrazů a sněhové pokrývky mo -
hou mít problém sehnat potravu.
V takovém případě můžete pomoci
i vy. 

„Nejlepším způsobem je přikrmo-
vání pomocí krmítka na stromě, pod-
stavci či parapetu,“ říká David Zítek
z Pražské zvířecí záchranky. „Na něj
se pak může nasypat nejrůznější zrní,
od lněného semínka, mák či proso,
přes slunečnici a řepku. Možné je na
něj umístit také lůj, nakrájené maso,
mrkev nebo tvaroh,“ dodává. Velmi
vhodné je na krmítko umístit také dr -
cená jádra ořechů například lískového
nebo vlašského, v přírodě předem mů-
žeme nasbírat i plody břečťanu, hlohu,
rakytníku a jeřabiny.

Nedostatkem potravy trpí ve vel-
kých zimách všechny druhy ptáků,
kteří u nás zůstávají. Větší trable s kru-
tými mrazy však mají menší druhy

pěvců, jako jsou sýkory či králíčci.
„U těch snadno dojde ke spotřebování
velkého množství energie, což má za
následek jejich neschopnost letu,“ řekl.

Při nálezu takového vyčerpaného
ptáčka je vždy nutné zavolat Pražskou
zvířecí záchranku na čísle 774 155 185
a my už se o ptačího pacienta postará-
me,“ doplňuje David Zítek. 

Pražská zvířecí záchranka pomáhá
divokým zvířatům již od roku 2009. Za
tu dobu pomohla více než 2 000 zvířat.
Stále se však potýká s finanční nejisto-
tou a vítá případnou pomoc. Bliž ší in-
formace dostanete na info@csop.cz
a na telefonu 774 155 185.

Pomozte v zimě ptactvu,
na jaře se vám odvděčí

Mistrem republiky ve sportovní gy -
mnastice v disciplíně povinných se-
stav se stal desetiletý Daniel David
Kaplan z Prahy 6. Daniel, který je
žákem ZŠ Marjánka, zvítězil v kate-
gorii mlad ších žáků. 

Podle trenéra Jaromíra Labonka je
za Danielovým úspěchem kombinace
talentu a píle. „Daniel trénuje šestkrát
týdně tři a půl hodiny. Kromě toho že
je šikovný, tak má obrovskou chuť se
zlepšovat a je velmi pracovitý,“ říká
trenér, který v Danielovi poznal talent
od první chvíle. 

Daniel začal s gymnastikou teprve
před dvěma lety a již po roce tvrdé

práce obsadil v 3. místo na Mistrovství
ČR v povinných sestavách. Letos
v červnu obsadil 2. místo na Mistrov-
ství ČR ve volných sestavách, které se
konalo v Brně. Nyní na domácí půdě
SK Hradčany vybojoval svůj první
titul Mistra ČR v povinných sestavách.
V rukou reprezentačního trenéra pana
Jaromíra Labonka roste z Daniela
skvělý sportovní gymnasta.

Mistrovství republiky ve sportovní
gymnastice se konalo v hale SK Hrad-
čany. 162 závodníků v pěti katego-
riích, i díky skvělé práci organizátorů
z SK Hradčany Praha, sledovaly bez-
mála čtyři stovky diváků.

Gymnastický talent z Prahy 6

Tým starších žákyň klubu FK Dukla
Praha hraje druhou nejvyšší soutěž
své kategorie.

Tým, kterému v minulých letech
jen o chloupek unikal pohár za první
místo, vlétl do letošního ročníku neví-
daným způsobem, když na svém kontě
má jen jednu prohru a s impozantním
skóre 75:3 vede soutěž. Tým žákyň
z Ju lisky se v rámci zimní přípravy
utká na několika turnajích i s prvoli-
govými týmy a jednou dokonce zavítá
i na zahraniční turnaj v Německu.

Vzestup týmu žákyň nastal na jaře
2014, kdy tým plně převzala jeho sou-
časná trenérka. „Postupně nám během
jara začalo chodit víc a víc hráček, a to
se samozřejmě projevilo. Holky chtě-
ly více hrát, více trénovat, takže se
i víc snažily a současné první místo je
důkazem, že se jim jejich snaha vy-
plácí,“ říká hlavní trenérka mládeže
a současně i trenérka starších žákyň
Marie Sůrová. „Fotbal podáváme for-
mou fotbalových her, soutěží, a holky

to baví, takže rády přijdou i třikrát
týdně na trénink. Od ledna otevíráme
druhý tým přípravek a současně
i tým mladších žákyň. Proč holkám
bránit ve fotbale, když je na Dukle
baví,“ dodává Sůrová.

Více informací o ženském fotbale
na klubovém webu:
www.fkduklazeny.cz.

Žákyně fotbalové Dukly
jdou za prvním místem 



kultura / inzerce

16p ro s i n e c  2 0 1 4

Opravy spotřebičů provádíme
v bytech zákazníků.

251 61 24 64        603 466 089
www.servis-chlazeni.cz

Opravy elektroniky, praček a myček
251 610 329      www.opravujeme.cz

NOVÁ ČISTÍRNA KOBERCŮ V PRAZE 6

ČISTÍRNA KOBERCŮ A ČALOUNĚNÍ
EKOLOGICKÉ ČIŠTĚNÍ

SUCHÉ ČIŠTĚNÍ CARPET CLEANER
h�p//www.cis�rnakobercu.eu

tel. 728 205 205

NOVÁ ČISTÍRNA KOBERCŮ V PRAZE 6

F I R M A  Š + M
provádí práce

MALÍŘSKÉ, LAKÝRNICKÉ,
TĚSNĚNÍ DO OKEN

v dílně i u zákazníka.
Rozpočty a konzultace zdarma.

Tel.: 241 494 620, mobil: 603 485 331
Fax: 241 494 620, mobil: 777 291 927

www.malirlakyrnik-praha.cz

za nejvyšší možnou cenu.
Vyřeším exekuce, dluhy,

okamžitá záloha až 500 tis. Kč.
Rychlé a seriózní jednání,

osobní přístup.
www.vykupnemovitostivpraze.cz

VÝKUP NEMOVITOSTÍ

603 278 555

VF1220 VF1222 VF1202

VF1226 VF1225 VF1205VF1223

INZERCE

� Vyklízení bytů, sklepů, pozůstalostí,
bytových družstev atd.

� Odvoz starého nábytku na skládku.
� Stěhování a odvoz nepotřebných

věcí na skládku.
� Malířské práce.

!!  Vyklízení – Stěhování  !!

Telefon: 773 484 056

Jako karikaturista a ilustrátor se ten-
tokrát veřejnosti představuje hudeb-
ník a komik Jiří Šlitr v rámci výstavy
Popmusea v KC Kaštan. 

Výstava se zaměřuje na ranné ob-
dobí života všestranného umělce s pře-
kvapivým poznáním, že vytříbený ru-
kopis jak kreslíře, tak pianisty byl pří-
značný již pro Šlitra – středoškoláka.
Řada unikátních exponátů je vystave-
na poprvé. Například ojedinělé zvuko-
vé nosiče počínaje podomácku zhoto-

venými záznamy ze 40. let, karikatury
Šlitrových spolužáků a profesorů gym-
názia, pocházející z dobové školní kro-
niky „Sebranka“ (1942), notové sešity
s rozepsanými skladbami, skicáky
s rozpracovanými kresbami, vysvěd-
čení, cestovní doklady nebo řada foto-
grafií z rodinného archivu. Nechybí
výběr ze známých Šlitrových kreseb
s hudební nebo kavárenskou tématikou
či portréty význačných osobností do-
bové hudební scény. Vystaveny budou
i originály Šlitrovy portrétní tvorby
z jeho „předsemaforských“ let.

Výstava bude zahájena 4. 12.
v 18:30 hod. v prostorách Popmusea
v KC Kaštan v Bělohorské ulici 150
v Praze 6. Součástí bude projekce zá-
znamu přenosu České televize For Se-
mafor, projektu, kde současní hudeb-
níci po svém interpretují písně Jiřího
Šlitra a Jiřího Suchého. Výstava trvá do
konce února. Otevřeno středa a čtvrtek
16–20 hod., sobota 14–18 hod. Infor-
mace na www.popmuseum.cz a tel.
776 141 531–2, 605 369 286.

Břevnovský patriot Josef Zíma vy-
stoupí v prosinci Na Marjánce na
společném koncertu s Marcelem
Zmožkem. 19. 12. se bude hrát nejen
k poslechu, ale hlavně k tanci.

„Na Marjánce vystupuju moc rád,
jsem tu na domácí půdě a mám tu
spoustu přátel a sousedů, protože tady
bydlím. S Marcelem nespolupracuju
poprvé, nazpívali jsme spolu třeba pís-
ničku Tam u nebeských bran, Nejhez-
čí dárek. Proto jsem s hostováním v je -
ho pořadu rád souhlasil,“ říká oblíbe-
ný Pepíček Zíma a slibuje, že poslu-
chače potěší písničkami z pohádek, ale
i šlágry od Valdaufa přes Vacka. Kro -
mě Josefových hitů, diváci uslyší také
písničky Marcela Zmožka jako např.
Láska je největší dar, Panenka z kouta,
Dlaně nebo Už mi lásko není dvacet
let. „Bude to pětihodinový ve čer, zá-
bavy, písniček tance a vánoční nálady.

V pořadu vystoupí taky báječný nevi-
domý zpěvák Radek Žalud, nebo
čtrnáctiletá zpěvačka Vendy,“ zve
Mar cel Zmožek na taneční parket Na
Marjánku 19. 12. od 17 do 22 hodin 

KOS Garden

Netradiční dárek
Kurz:

Architektem své zahrady
Studie zahrady
Zahradní návrh

Celoroční 
láskyplná péče o zahradu
Zahrada opravdu pro vás

www.kosgarden.cz
tel. 777 222 038

Jiří Šlitr jako ilustrátor Zatancujte si na Marjánce

Výstavou soutěžních fotografií ve
Skleněném paláci byla zakončena fo-
tografická soutěž s názvem „Závi-
slost jinak než na drogách aneb jak
může virtuální svět a hazard ovládat
naše životy“, kterou zorganizovalo
sdružení Prev-Centrum ve spoluprá-
ci s Prahou 6 a magistrátem.

Cílem soutěže, do které přihlásilo
65 snímků 23 soutěžících, bylo pod-
pořit kreativitu žáků základních
a středních škol v Praze 6, ale součas-
ně je přimět k přemýšlení, na čem
mohou být lidé závislí, pokud mluví-
me o nelátkových závislostech. Uvě-
domit si, že elektronika a virtuální svět
nám v běžném životě nejen pomáhá,
ale zároveň nás limituje. Výstupem
soutěže může být podle organizátorů
ukazatel odrazu toho, co děti a mládež

v Praze 6 považují za rizikové. Vítě-
zem soutěže se stala Petra Veselá z OA
Krupkovo náměstí (viz. foto), 2. místo
porota přidělila Tereze Uhrové, ZŠ
Bílá, 3. místo Valdemaru Shíbalovi ze
ZŠ Emy Destinnové. Vítězka si odnes-
la kompaktní fotoaparát a i další sou-
těžící získali věcné ceny.

Fotosoutěž ukázala pohled
na závislosti podle dětí

Mikulášské
dárkohraní 2014
6. a 7. prosince 9–18 hod.

Stará čistírna odpadních vod v Bubenči připravuje tradiční akci především pro
děti. Celou čistírnou Vás budou provázet andělé, děti si zahrají s čerty a do-
stanou dárky od samotného Mikuláše.

DOPROVODNÝ PROGRAM:
� ukázka parních strojů v provozu
� projížďka na raftech
� ukázka obnovených stavidel a česlí v provozu
� tematická výtvarná dílna
� mikulášská maskérna
� divadelní představení pro děti v časech 10:30, 12:30, 14:30 (v případě zájmu

i 16:30)
Využijte rezervační systém na www.staracistirna.cz



volný čas

17 w w w. p r a h a 6 . c z

DDM U Boroviček na Bílé hoře
zve na akce

Sobota 6. 12. od 10 do 12 hod. a od 12 do 14 hod., keramická dílna
Andělská keramická sobota. Přihlášky předem na tel. 235 323 333 nebo
klara.pliestikova@ddmp6.cz.

Sobota 6. 12. od 14 do 17 hod., atelier
FIMO dílna „Přenos obrázků na polymer“ – vlastnoruční výroba šperků. 
Vhodné pro účastníky od 12 let a dospělé. Cena 290 Kč včetně materiálu.
Pouze přihlášky předem na gabriela.lasikova@ddmp6.cz.

Sobota 6. 12. od 14 do 15.30 hod., sál DDM
Divadlo SPOLUPOSPOLU uvádí: Dárek – barevné představení plné.
Vstupné 20,- dítě/40,- dospělý.

Pondělí 8. 12. od 14 do 16 hod., klub K.M.R. Dědina
Klubové pondělí – turnaj ve stolním fotbálku. Pro děti 6–15 let. Přihlášky
předem v klubu! Vstup volný.

Čtvrtek 11. 12. od 17 do 20 hod., kino Ořechovka
Vánoční koncert: vystoupení žáků hudebního oddělení, součástí akce je Vá-
noční bazárek. Vstup: 1,-.

Pátek 12. 12. od 14 do 16 hod. a od 16 do 18 hod., DDM 
Sobota 13. 12. od 10 do 12 hod. a od 12 do 14 hod., DDM

Vánoční dílna I a II: přijďte si vytvořit pěkné vánoční dekorace, svíčky, per-
níčky, přáníčka, jmenovky na dárky aj. Přesný rozpis technik na webu a pla-
kátech DDM. Děti 50 Kč, studenti 100 Kč, dospělí 150 Kč.

Sobota 13. 12. od 14.30 do 17.30 hod., DDM
Košíkářská dílna pro veřejnost. Přijďte si vyrobit originální vánoční dárek,
pro začátečníky i pokročilé. Cena: děti 50 Kč, dospělí 100 Kč, informace a při-
hlášky předem: gabriela.lasikova@ddmp6.cz.

Pro děti, které se nedostaly do školky,
nabídka Centra předškolních dětí. 

Podrobné informace o všech programech najdete na www.ddmp6.cz
Dům dětí a mládeže Praha 6, U Boroviček 1, 163 00 Praha 6 – Řepy

Kontakty: www.ddmp6.cz, info@ddmp6.cz, tel. 235 323 332–3

Dům dětí a mládeže hlavního města Prahy
Stanice techniků
Pod Juliskou 2a, 160 00 Praha 6, tel.: 224 310 240

Akce Stanice techniků
1. 12. 2014–16. 01. 2015 Fotogalerie Juliska

Vystavuje mládež fotoklubu Líheň Stanice techniků. Autoři představují soci-
ální dokument o uzavřené komunitě zemědělců, v jejichž fyziognomii jsou
zřetelné prvky neandertálské vývojové linie. Výstavu lze navštívit v každý
všední den (kromě prázdnin) od 15 do 19 hodin. Vstup volný.

6. 12. 9–17 hod. Animovaný film – workshop
Historie a různé techniky animace. Vedení k vlastní autorské tvorbě: námět –
scé nář – storyboard – vlastní animace technikou stopmotion – ozvučení filmu,
atd. Cena: 150 Kč. Kontakt: Vít Zelinka, zelinka@ddmpraha.cz.

13. 12. 8.30–17 hod. First Lego League
Roboticky a přírodovědně zaměřená soutěž pro děti od 10 do 16 let. Přijet se
podívat na různé soutěžní disciplíny můžete do budovy DDM hl. m. Prahy,
Karlínské náměstí č. 7, Praha 8.

13. 12. 10–15 hod. Den s techniky
Návštěvní den mezi železničními modeláři. Přijďte navštívit klubové mo-

delové kolejiště ve velikosti H0. Máte možnost zhlédnout plný provoz zmen-
šeného Posázavského Pacifiku, viz www.zeleznicepodbaba.cz. Vstup volný.

Další informace na http://www.ddmpraha.cz/stanice-techniku 
Stanice techniků, Pod Juliskou 2, Praha 6

Vlastivědné procházky
Sobota 20. 12. Procházka částí Bubenče
Od tzv. Skleňáku ke kostelu sv. Gotharda kolem významné vilové zástavby:

vily Pelléovy, Suchardovy vily, vily Dušana Jurkoviče a dalších, majetky rodi-
ny Petschkova a konec Na Slamníku. Sraz v 10 hod. na nám Svobody, před ob-
řadní síní Prahy 6. Vstupné 60/50 Kč, průvodkyně H. Čenková.

Neděle 21. 12. Procházkou z Červeného vrchu do Starých Dejvic 
Západní část Hanspaulky, bývalé viniční usedlosti i moderní architektura jako

například vlastní vila Evžena Linharta. A jak ke svému jménu přišla Hadovka,
Sraz ve 14 hod. na nároží ulic Horoměřické a Evropské. Vstupné 60/50 Kč, prů-
vodkyně H. Čenková.

Pořádá Porta Praga ve spolupráci s Městskou částí Praha 6. Kontakt:
Eva Havlovcová, tel: 721 769 586, www.portapraga.cz.

Soubor „Dejvická píšťalka“ pod vedením Mgr. Dagmar Malé slaví letos neuvě-
řitelných 25 let od svého založení. K tomuto výročí se koná v neděli 14. prosin-
ce v 15 hod v kostele sv. Šimona a Judy, Dušní ul. Praha 1 slavnostní koncert
všech oddělení souboru, na který jste srdečně zváni. Bližší informace o soubo-
ru získáte na www.dejvicka-pistalka.cz.

Betlém malovaný na kamenech, bet-
lém z lastur nebo na pštrosím vejci?
I takové unikáty lze spatřit na výsta-
vě nejhezčích českých i zahraničních
betlémů, která se koná od 20. prosin-
ce do 2. ledna na Gymnáziu Jana Ke-
plera. 

Více než dvě stovky betlémů po-
chází ze soukromé sbírky paní Marie
Dočekalové z Třebotova, která je sbírá
od roku 1982 a celá její sbírka čítá přes
350 kusů. Sbírá betlémy z celého světa
a z nejrůznějších materiálů jako jsou
různé druhy dřeva, betlém malovaný
na kamenech, z lastur, alabastru, ale
také vytvořený z rybích šupin, malo-
vaný na peří, na polínkách, z lávy, vří-

delní, skleněné, z hnědelu, z uhlí, ale
i kečuánské… 

Sama se také již šestnáct let věnuje
tvoření betlémů z keramiky. „Figurek
mám již přes sto druhů včetně různých
hudebníků a řemeslníků,“ říká Marie
Dočekalová, kterou těší, že se mnoho
rodin vrací k tradičním českým Váno-
cům a betlém se stává důležitou sou-
částí vánočních svátků.   

Výstava betlémů
ukazuje unikáty

VÝSTAVA BETLÉMŮ
Gymnázium Jana Keplera,

Parléřova 2

20. 12.–2. 1. každý den 10–17 hod.
20. 12. a 1. 1. 13–17 hod.
24. a 31. 12. 10–15 hod.

Vstupné 40 Kč,
snížené 25 Kč, rodinné 80 Kč



inzerce

18p ro s i n e c  2 0 1 4

� VÁNOČNÍ NÁKUP �

www.galanterie-plus.cz

Křenova 23 Petřiny P - 6
• Dámská móda KENNY S.
• Spodní a noční prádlo
• Galanterie a bytový textil
• Punčochové zboží a obuv
• Pánský a dětský textil

Eko-Komplex Praha, spol. s r.o.
Pod Ořechovkou 29, 162 00 Praha 6
IČ: 63075199, DIČ: CZ63075199

tel: 603 554 825, www.ekokomplex.cz
e-mail: ekokomplexpraha@gmail.com

SLUŽBY V OBLASTI LIKVIDACE ODPADŮ
� přistavení kontejnerů na domovní objemný

odpad, sutě, odpady ze zahrad, průmyslové
odpady, apod.

� odvoz a odstranění nebezpečných odpadů
/i odpady s obsahem azbestu a zdravotní odpady/

� dodávka písků, štěrků

Pondělí     13:30–18:00
Úterý     7:00–11:30  13:00–16:00

Středa     13:30–18:00
Přijímá zdravotní sestru (věk, ani znalost PC
není problém). Zdravotní sestru z jiného
oboru zaučíme. Dobré platové podmínky.

Kontaktujte mne na čísle 775 043 951
nebo na sabra.r@seznam.cz

SABRA UROLOGIE s.r.o.
K stavebninám 11, P-6 Suchdol

775 043 951
provede kvalitně rekonstrukce a opravy

VODA, TOPENÍ,
KANALIZACE…
www.sokkol.webnode.cz

e-mail: sokoljan9@seznam.cz
facebook: Sokkol, tel. zázn.: 224 316 239

mobil: 606 855 446, 723 951 848

INSTALATÉRSTVÍ SOKOL
Jan Sokol

VF1218 VF1207 VF1211 VF1212

VF1215

Parkování v podzemních garážích
přímo vedle metra Dejvická

25 Kč/hodinu
Možnost dlouhodobého parkování.

Studentská ul. � www.autocratic.cz � 602 666 665 � garage@autocratic.cz

GARÁŽE
DEJVICKÁ

Provádím veškeré zednické, obkladačské, malířské,
podlahářské a bourací práce, odvoz suti zajištěn.
Rekonstrukce bytu, domu i nebytových prostor.

Praha 6 a blízké okolí.

Hájek-zednictví-malířství

Mobil: 777 670 326
VF1203

VF1219

ZUBNÍ ORDINACE
Vítězné nám. 10,

3. patro,

přijímá nové pacienty:
Dr. Zuzana Votřelová

tel.: 233 342 474

Přijímáme i pacienty
na dentální hygienu:

Eliška Járová,
Kyjevská 8

tel.: 224 323 727

REALITNÍ AGENTURA

Specialisté na Prahu 5 a 6

PRODEJ A PRONÁJEM,
PORADENSTVÍ,

PRÁVNÍ SLUŽBY,
20 LET ZKUŠENOSTÍ,

OSOBNÍ PŘÍSTUP

Patočkova 1953/45, Praha 6
Tel.: 602 361 733, 233 357 071

e-mail: info@solork.cz,
www.solork.cz

Šolc REALITY s.r.o.

Menší organizace hledá
zaměstnance

na částečný úvazek
na pozici domovník/řidič
s bydlištěm v přímém okolí

pražské Hanspaulky.

Náplň práce:
Správa domu, doplňování zá -
sob, zahradnické práce, řidič
osobního auta.

Plat dohodou.

Zájemci mohou volat
na číslo 283 290 009
nebo 776 500 200.

PRAHA 6 -  DEJVICE

Nově otevřená 
pobočka přijme 
nové i zkušené 

realitní makléře.

VF1224 VF1232 VF1229 VF1234

VF1208

Potravní doplňky od firmy Nef de Santé, a.s. lze nyní získat  
nejen v lékárně, ale i přímo na naší adrese SE SLEVOU 22%. 
Za vystřižený inzerát od nás získáte navíc vzorek zdarma 
(10 tablet) dle vašeho výběru. 

Více na www.nefdesante.cz, tel. 222 985 825, 731 720 292
Nef de Santé, a.s., Křenova 5, 162 00 Praha 6

Příklad: produkt Omega3 (90 kpsl)
Orientační cena v lékárně: 134 Kč
Naše zvýhodněná cena: 104 Kč

Akce pro obyvatele Prahy 6



Vánoce

19 w w w. p r a h a 6 . c z

Prohlídky perníkových jesliček
v kostele sv. Matěje

Expozice unikátního perníkového bet-
lému s více než 30-ti letou tradicí.
Jesličky se skládají z více než 300
ručně zdobených čerstvých perníko-
vých figurek. Postavy jsou ztvárněné
v krojích z jednotlivých krajů Čech, 
Moravy a Slezska. 

Mimo stanovené časy je jesličky možné navštívit po telefonické domluvě
na tel: 233 336 351 nebo 731 754 846.

Tradiční předvánoční akcí je distri-
buce betlémského světla, které do
Prahy přivážejí členové skautských
oddílů.

Převzetí Betlémského světla usku-
teční v sobotu 13. 12.  v největším ví-
deňském evangelickém kostele, poté
putuje z Vídně vlakem přes Brno do
Prahy. Rozdáváním betlémského svě -
tla skauti chtějí dělat lidem radost
v předvánočním čase, a to s letošním
mottem „Sdílení štěstí vám přinese
pokoj“. 

Skauti ze středisek pplk. Vally
a Javor z Hanspaulky světlo v Praze 6
rozdávají již třetím rokem na nejrů-
znějších místech. V Písecké bráně tra-
dičně předávají světlo skauti z chla-
peckého oddílu Šipka z Prahy 13.

Skauti přivezou Betlémské světlo
Kam pro

betlémské světlo
úterý 23. 12.

15–18 hod. Písecká brána 
17:00 hod. u Alberta na Fišerce
17:20 hod. park na konci ul. Na

Dy rince
17:30 hod. u ZŠ Sušická
17:40 hod. u Tesca na Hanspaulce
18:00 hod. k čínské restauraci

na Bořislavce
18:10 hod. na Hadovku (v parku

pod panelákem)
18:25 hod. na Macharovo náměstí

(u kina)
18:30 hod. k Akademii věd

v Cukrovarnické

MČ Praha 6 zve na 
závěrečný galakoncert cyklu mladých hudebních talentů

Z hvězdiček
rostou hvězdy

14. 12. od 14 hod. 
v Tereziánském sále

břevnovského kláštera. 

VYSTOUPÍ:
Libor Suchý – klarinet

Vítěz mezinárodních soutěží, 1. klarinetista Pražské komorní filharmonie.
Jan Mráček – housle

Vítěz světové houslové soutěže ve Vídni,
nejmladší sólista Symfonického orchestru Českého rozhlasu. 

Markéta Mátlová – zpěv

Programem provází Bára Munzarová. Kapacita sálu omezena.

V ADVENTNÍ DOBĚ
neděle 30. 11. 14–17 hod.
sobota 6. a 7. 12. 14–17 hod.
sobota 13. a 14. 12. 14–17 hod.
sobota 20. 12. 13–18 hod.
neděle 21. 12. 11–18 hod.

O VÁNOCÍCH
24. 12. 10–16 hod.
25. a 26. 12. 11–18 hod.
27. 12. 13–18 hod.
28. 12. 11–18 hod.
31. 12. 10–18 hod.
1. 1. 11–18 hod.

V době od 3. 1. do 1. 2. sobota a neděle 14–17 hod.

Na konci každého roku připravuje
komunita zTaizé ekumenické evrop-
ské setkání nazvané „Pouť důvěry“,
kterého se zúčastní mladí lidé ve
věku 17–35 let. 

Letošní setkání se uskuteční v Pra -
ze, a to od pondělí 29. 12. do pátku
2. 1. Setkání se připravuje ve spolu-
práci s nejrůznějšími církevními spo-
lečenstvími na území Prahy a zapojí se
do něj také většina farností na území

Prahy 6, které připravují účastníkům
program, ale nabízejí také ubytování.

Setkání můžete pozorovat nebo se
ho účastnit. Můžete se také zapojit ak-
tivně, např. nabídnout mladým lidem
jednoduché ubytování u vás doma.
Sta čí dva metry čtvereční na podlaze. 

Informace najdete na mnoha křes-
ťanských kostelech a modlitebnách
v Praze nebo na adrese: www.taize-
praha.cz/

Taizé
Pouť důvěry letos v Praze

Prodejní místa vánočních kaprů 
19.–23. 12.

Na Petřinách u OD Billa, Jugoslávských partyzánů  č. 4, Dejvická u č. 4, Bě-
lohorská (u Kauflandu, Vypich)

20–23. 12.
Evropská u OD Billa, Vítězné náměstí u č. 4, Vítězné náměstí u č. 13, Na Pe-
třinách u OD Norma, Jugoslávských partyzánů (u Šolínovy), Jugoslávských
partyzánů u č. 28, Dejvická u č. 6, Bělohorská u č. 74, Bělohorská u č. 107,
Čílova u č. 9, Radimova u OD Billa, Matějská u č. 76

21.–23. 12.
Dejvická u č. 44 

21.–24. 12.
Bělohorská u č. 9

23. 12.
Bělohorská u č. 134, Podbabská u č. 8

Prodejní místa vánočních stromků a jmelí 
7.–22. 12. Evropská u OD Billa
7.–23. 12. Vítězné nám. (u výstupu z metra Dejvická)
13.–23.12. Dejvická křižovatka Václavkova
15.–23. 12. Na Petřinách u pošty
16.–23. 12. Jugoslávských part. u č. 3 (v blízkosti Menzy)
20.–26. 12. Evropská u hřbitova



kulturní servis

20p ro s i n e c  2 0 1 4

Zelená 15a, Praha 6
Pokladna a rezervace vstupenek:
tel. 233 332 430
rezervace@dejvickedivadlo.cz.
dejvickedivadlo@dejvickediva dlo.cz
www.dejvickedivadlo.cz
Začátky představení v 19.30 hod.,
není-li uvedeno jinak.

4. 12. Aki Kaurismäki
Muž bez minulosti
Hra o lásce.
6. 12. Karel František Tománek
Kafka ’24
Hra inspirovaná posledním rokem ži-
vota Franze Kafky.
7. 12. Johann Wolfgang Goethe
Spříznění volbou
Do čela, či do prsou okénko. První
české uvedení nejvýznamnějšího ro-

mánu německého klasicismu. Drama-
tizace: Karel František Tománek.
8. 12. Patrick Marber
Dealer’s Choice
Kdo rozdává, rozhodne.
9. 12. Petr Zelenka
Dabing Street
Ve dvou věcech jsou Češi skutečně
dobří: v pití alkoholu a dabingu. 
10. 12. v 16 a 19.30 hod.
Radujme sa, veselme sa
Vánoční program folklorního souboru
Rosénka. Účinkující vás provedou ad-
ventním časem, který byl v dobách na-
šich prababiček opředen tajemstvím
různých lidových zvy ků a obyčejů. 
17. 12. Karel František Tománek
Kakadu Předpremiéra
Hra ze života.
Hrají: S. Babčáková, V. Kubařová,
J. Holcová, B. Poláková, D. Novotný,
J. Plesl. Režie: Jiří Havelka 
19. 12. Karel František Tománek
Kakadu I. premiéra

Kulturní programy

Dejvická 38, Praha 6
Pokladna D S+H tel.: 224 316 784
Po 13.00–18.00 hod.
Út–Pá 9.00–14.00 a 15.00–18.00 hod.
Hrajeme-li v Praze je pokladna otevře -
na i o víkendu.
So/Ne 9.30–11.30 a 12.00–17.00 hod.
Hrajeme-li představení pro dospělé je
pokladna otevřena do 19.00 hod.
www.spejbl-hurvinek.cz

4. 12. v 10 a v 17 hod.
Hurvínkův Mikuláš
5. 12. v 10 hod. 
Hurvínkův Mikuláš
6. a 7. 12. v 10.30, ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínkův Mikuláš
8. 12. v 10 hod.
Hurvínkův Mikuláš
9. 12. v 10 a ve 14.30 hod. 

Štědrý den u Spejblů
10. 12. v 10 hod. 
Štědrý den u Spejblů
10. 12. v 19 hod.
Spejbl versus Drákula
11. 12. v 10 a v 17 hod. 
Štědrý den u Spejblů
12. 12. v 10 hod.
Štědrý den u Spejblů
13. 12. v 10.30, ve 14 a v 16.30 hod.
Štědrý den u Spejblů
14. 12. v 10.30, ve 14 a v 16.30 hod.
Štědrý den u Spejblů
15. 12. v 10 hod. 
Štědrý den u Spejblů
16. 12. v 10 a ve 14.30 hod. 
Štědrý den u Spejblů
17. 12. v 10 a ve 14.30 hod. 
Štědrý den u Spejblů
18. 12. v 10 a v 17 hod. 
Štědrý den u Spejblů
19. 12. v 10 hod. 
Štědrý den u Spejblů
20. 12. v 10.30, ve 14 a v 16.30 hod.
Štědrý den u Spejblů
20. a 21. 12. v 10.30, ve 14 a v 16.30
Štědrý den u Spejblů
27.–30. 12. ve 14 a v 16.30 hod. 
Hurvínkova Nebesíčka

Bělohorská 150, Praha 6,
tel.: 233 353 020 
E-mail: kastan@kastan.cz
www.kastan.cz

4. 12. ve 20 hod.
Rajtaraj. Pražská world music acous-
tic skupina.
6. 12. v 15 hod.
Divadlo Formela: Zimní pohádka
o Andílkovi. Představení pro děti.
8. 12. v 19 hod. 
Saša Ryvolová: Příběhy Afriky.
Příběhy setkání se zvířaty v Národ-
ních parcích Zimbabwe, Zambie a Ji-
hoafrické republiky. Představení
s pro jekcí.
9. 12. ve 20 hod.
Divadlo Chrchel: Víme první!
Inscenované scénické čtení. Jitka
možná potkala toho pravého. Pip má
nový prsa a manžel jí zahejbá s mu-
latkou. A někdo se rozhodl, že od-
krouhne všechny redaktory bulváru.
Ale kdo? Máme pět podezřelých
a všichni mají důvod. A Jitka pracuje
pro bulvár…
10. 12. ve 20 hod.
Tomáš Kočko Orchestra – adventní
program složený převážně ze skladeb

z alba „Koleda“. Zazní známé lidové
koledy v jedinečných aranžích.
11. 12. ve 20 hod.
Květy. Koncert alternativně-experi-
mentální brněnské kapely. 
12. 12. ve 20 hod.
Bluesberry – koncert.
13. 12. v 15 hod.
Divadlo Matýsek: O kominíku Jo-
sífkovi. Představení pro děti.
13. 12. ve 20 hod.
Tom Vybíral Trio feat. Zuzana
Dumková – koncert.
15. 12. v 19 hod.
Jiří Černý: Ro(c)kování – poslecho-
vý večer.
16. 12. v 19 hod.
Michala Tomanová – Barvy Indo-
nésie: Magické sopky, zubaté chrá-
my a široké úsměvy. Představení
s projekcí.
17. 12. v 16 hod.
Sváťovo dividlo – Vánoční příběh
17. 12. ve 20 hod.
Večery osamělých písničkářů –
Před vánoční setkání
18. 12. ve 20 hod.
OTK + Unkilled Worker + B4. Pro-
gresivní rock, syrový harcore a psy-
chedlic lo-fi

VÝSTAVA
ATELIERU KAŠTAN:

Obrazy, fotografie, grafika a další
dílka lektorů a dospělých žáků atelie-
ru. Dobročinná aukce: 14. 12. 
www.atelierkastan.cz.

Dejvická 27, Praha 6
www.semafor.cz, tel.: 233 901 384
E-mail: vstupenky@semafor.cz
Začátky představení v 19 hod.

5. 12. Rytíři z Blaníku a krasavice
Lída 

6. 12. Prsten pana Nibelunga
v 16 hod.

9. 12. Kdyby tisíc klarinetů
10. 12. Opera Betlém
11. 12. Opera Betlém
15. 12. Opera Betlém
16. 12. Opera Betlém
17. 12. Opera Betlém
18. 12. Opera Betlém
19. 12. Opera Betlém
20. 12. Opera Betlém v 16 hod.
20. 12. Opera Betlém
22. 12. Opera Betlém
27. 12. Opera Betlém v 16 hod.
29. 12. Osvobozené divadlo Semafor

HOSTÉ:
7. 12. Jazzový štrůdl Evy Eminge-

rové
8. 12. Všechnopárty 

14. 12. Anna Mlinariková v 16 hod.
21. 12. Vánoční Gospel Time Party

v 15 hod.
21. 12. Vánoční Gospel Time Party
28. 12. Vánoce s Felixem Holzman-

nem (natáčení DVD) v 18 hod.
30. 12. Návštěvní den u Miloslava

Šimka

60 let společného života
Růžena a Jan Rybářovi

Květa a Květoslav Kaslovi

JUBILEA



servis

21 w w w. p r a h a 6 . c z

Servis a oznámení

Začátky pohádek v 16 hodin.
Pokladna otevřena 1/2hod
před představením.
www.divadloorechovka.cz

Vánoční festival na Ořechovce
5. 12. v 18 hod.
Mikulášská s pohádkou Vánoční

dá rek. Představení pro celou rodinu.
Po pohádce bude následovat mikuláš-
ská nadílka. Přineste své ratolesti na -
dílku a čert s Mikulášem a andělem
vaše dítko obdaruje!

6. 12. v 16 hod.
Vánoční příběh. Autorská pohádka
o českých tradicích. Po pohádce ná-
sleduje tvůrčí dílna.

7. 12. v 16 hod.
Andělé ze zapomenuté skříňky. Vá-
noční příběh divadla Žlutý kopec.

Vánoční besídka na Ořechovce
21. 12. v 16 hod.

Vánoční dárek. Pohádka divadla Oře-
chovka

21. 12. v 18 hod.
Lesní vánoční večírek – divadlo
Anička a letadýlko. S občerstvením,
módní přehlídkou a dražbou nepotřeb-
ných dárečků. 

Předprodej vstupenek zahájen
na www.divadloorechovka.cz

REPREZENTAČNÍ
BENEFIČNÍ PLES

13. prosince ve 20 hodin
v hotelu Pyramida,

Bělohorská 24, Praha 6

Ples je pořádán Klubem dívek
a žen s Turnerovým syndromem

Hrát bude skupina Artur,
večerem bude provázet

Eva Skalická a Rudolf Kosina.

Čeká vás večer plný dobré zábavy,
zajímavých hostů, účast přislíbili
umělci Marcela Holanová, Jan Ben-
dig, Víťa Vávra, Jarek Filgas a dal ší.

Bohatá tombola.
Prodej vstupenek: Eliášova 18,
Praha 6, tel.: 603 485 596. Cena slo-
sovatelné vstupenky je 500 Kč.

Výtěžek z akce bude věnován
na konto Klubu dívek a žen
s Turnerovým syndromem.

Pelléova 17/55, 160 00 Praha 6
e-mail: info@villapelle.cz
www.villapelle.cz
Otevřeno 10–18.30 hod. 
mimo pondělí a svátků

Výstava do 10. 1. 
Petr Nikl: Švábení / Broučí práce

Koncertní čtvrtky v 18.30 hod.
11. 12.

SKARABEUS
Koncert hovniválích pastevců.

J. Mugrauer – africký strunný nástroj
Kora, zpěv; P. Nikl – buzuki, bisernica,
zpěv, havěť

18. 12.
Koncert Lakomých Barek z Klecan se
bohužel ruší. Místo nich vystoupí:

NEVIDITELNÝ SVĚT
Koncert s hrou barev, zvuků a stínů.
V. Václavek – kytara; zpěv, O. Török –
trubka, klávesy; P. Nikl – vizuální ná-
stroje

3. 1. 2015
SLOVOSLEĎ

Hudebně slovní improvizace.
O. Smeykal – didgeridoo; gong, P. Ni -
kl – hlas

20. 12. od 16 hod.
Tvůrčí dílny pro děti

HC HVĚZDA PRAHA
Na Rozdílu 1,
Praha 6 – Vokovice

VEŘEJNÉ BRUSLENÍ
V PROSINCI

6. 12. sobota 18.30–20.30 hod.
7. 12. neděle 17.30–19.30 hod.

14. 12. neděle 17.30–19.30 hod.
20. 12. sobota 18.30–20.30 hod.
21. 12. neděle 17.30–19.30 hod.
24. 12. středa 12.00–14.00 hod.
25. 12. čtvrtek 16.00–18.00 hod.
26. 12. pátek 16.00–18.00 hod.
27. 12. sobota 18.30–20.30 hod.
28. 12. neděle 17.30–19.30 hod.
31. 12. středa 12.00–14.00 hod.

Jednotné vstupné

100 Kč
a platí po celé 2 hodiny.
Půjčovna bruslí: 1 pár za 80,- Kč
oproti záloze 1.000,- Kč nebo dokla-
du totožnosti.

www.hokejhvezda.cz

Domov sv. Karla Boromejského zve
Neděle 7. 12. od 17 hod.

2. adventní koncert: Panochovo kvarteto 
Pondělí 8. 12. od 20 hod.

Vánoční koncert Hornického pěveckého sboru Kladno pod vedením prof.
Romana Makaria se sólisty Národního divadla

Čtvrtek 11. 12. od 18.30 hod.
Vánoční koncert sopranistky Státní opery Praha Daniely Radosa a jejích
hostů

Pátek 12. 12. od 17 hod.
Flétna a klavír, vánoční koncert žáků Z. Hrbkové

Neděle 14. 12. od 17 hod.
3. adventní koncert: Dětský sbor Radost Praha a dívčí komorní pěvecký
sbor Puellae 

Středa 17. 12. od 19 hod.
Benefiční koncert šansonierky Zlatky Bartoškové. Hosté Jarmila Hannah
Čermáková, Zdeněk Hrášek, Kamila Moučková, Tomáš Pergl, Jitka Smutná,
dětský pěvecký sbor Vrabčáci, Jana Zechmeisterová a Kateřina Šarkozi

Neděle 21. 12. od 17 hod.
4. adventní koncert: Orchestr Archioni Plus pod vedením Michala Ma-
courka, zpěv Ladislava Šťastná

Dobrovolným vstupným na koncerty přispíváte do veřejné sbírky, která pro-
bíhá za základě povolení Magistrátu hlavního města Prahy pod č. jednacím
S-MHMP/464339/2013 a byla vyhlášena na podporu činnosti a provozu Do-
mova, který slouží nemocným seniorům.

Kostel sv. Gotharda
Bubeneč

Rybova mše ve 24 hod.
Kostel sv. Fabiána a Šebestiána

Liboc
Tradiční mše ve 23 hod.

Kostel sv. Matěje
Dejvice

Mše svatá 16.30 hod.
Rybova mše ve 24 hod.  

Kostel sv. Markéty
Břevnov

Česká mše vánoční J. J. Ryby v bazi-
lice sv. Markéty ve 24 hod.

Kostel sv. Norberta
Střešovice 

středa 24. 12. v 8 hod.
Poslední adventní mše sv. 
středa 24. 12. ve 24 hod.
Půlnoční bohoslužba s Rybovou mší
čtvrtek 25. 12. v 9 hod.
Mše svatá. s lidovými koledami

Kostel sv. Vojtěcha
Dejvice

Tradiční mše v 24 hod.
Kostel sv. Václava

Dejvice
24. 12. v 16 hod.
Proboštská mše svatá
25. 12. v 9 a 18 hod.
Mše svatá

Kam v Praze 6
na „Půlnoční“

Oldřich Janota
Koncert pro Dílnu Eliáš

Eliášova 20, 160 00 Praha 6
9. 12. od 19 hodin

Srdečně Vás zveme na tradiční před-
vánoční koncert v naší dílně. Přijďte
se ztišit, naladit na Vánoce, přispět
dobré věci  a poslechnout si krásnou
hudbu Oldřicha Janoty. Jako vstu -
pné slouží zakoupení některého
z na šich výrobků
Výtěžek koncertu je určen na pod-
poru Dílny Eliáš

Vzpomínka na Václava Havla
18. 12. v 15 hod.

náměstíčko
Wuchterlova–Kafkova

Rozsviťme v den třetího výročí
úmrtí prezidenta Václava Havla

každý svou svíčku
a vytvořme společně světelné srdce

jako živou vzpomínku
na čestného občana Prahy 6.



inzerce

22p ro s i n e c  2 0 1 4

Rádi Vás UVÍTÁME v nově otevřeném obchodě
ve vestibulu metra A HRADČANSKÁ
Mezi CostaCoffee a trafikou RELAY

NÁŠ SORTIMENT:
� Kabelky DaMa,

David Jones,…
� Krásná bižuterie 
� Peněženky, deštníky…
� Dekorativní svíčky (ČR) 

SLEVA 10%
platí po předložení tohoto inzerátu do 23. 12. 2014

Na Pernikářce 35a/761,
160 00 Praha 6 

233 338 583 nebo 737 424 955
www.tdservis.cz, tdservis@seznam.cz

PRODEJ a POKLÁDKA PODLAH
� PVC, VINYL, KOBERCE
� PLOVOUCÍ PODLAHY
� DŘEVĚNÉ PODLAHY
� PARKETY
� RENOVACE PARKET

a DŘEVĚNÝCH PODLAH

WWW.TD-PŮJČOVNA.CZ
PŮJČOVNA PODLAHÁŘSKÝCH

A DALŠÍCH STROJŮ
233 338 583 nebo 732 675 161

www.abhcar.cz

Horoměřice, PRAHA-ZÁPAD, Suchdolská 682 www.jistab.cz

STK � EMISE

tel./fax 220 970 080
mobil 724 534 238

Praha 6 – SLEVA 10%

www.okna-praha6.cz

DŘEVĚNÁ
EUROOKNA IV 78
PLASTOVÁ OKNA

ISSO ŽALUZIE

STAVEBNÍ PRÁCE
BYTOVÁ JÁDRA

BROUŠENÍ PARKET
MALÍŘSKÉ PRÁCE

www.okna-praha6.cz

Praha 6 – SLEVA 10%

Gensovská 6, PRAHA 6 Gensovská 6, PRAHA 6

NEJDELŠÍ TRADICE
NEJVĚTŠÍ JISTOTA!

ZVEME VÁS K LASKAVÉ NÁVŠTĚVĚ!

VF1230 VF1201 VF1227 VF1228

VF1216

VF1214 VF1231

VF1221

SOLANDIA REALITY s. r. o., Dejvická 9, 160 00 Praha 6

800 888 050 www.solandia.cz

PROFESIONÁLNÍ REALITNÍ SERVIS
PRO KUPUJÍCÍ I PRODÁVAJÍCÍ

PRO NAŠE KLIENTY HLEDÁME:
byty k pronájmu na Praze 6
byty před privatizací – možno i s dluhy
byty 2+1, 2+kk v panelovém domě
byty před celkovou rekonstrukcí (exekuce a zástavy vyřešíme)
půdní prostory k rekonstrukci
pozemek 1 000 – 3 000 m2 k výstavbě bytového domu
nebytové prostory vhodné pro gastronomicky provoz

PRODEJ BYTU 2+1, PRAHA 6 – BŘEVNOV
Nabízíme k prodeji byt 2+1 v DV,
57 m2 na Praze 6, v zatepleném
panelovém domě s plastovými
okny, 4. podlaží bez výtahu, nové
rozvody vody, elektřiny, koupelna
s vanou a samostatné WC. Mě-
síční poplatky činí 4.400 Kč, anui-
ta 20.000 Kč.

Cena 2.600.000 Kč, N7665

Škola vaření
v AvantGarde

Speciální balíčky vánočního cu-
kroví nabízí v adventní době
stá nek restaurace AvantGarde
na pátečních adventních trzích
na Kulaťáku. Kdo si cukroví za-
koupí, podpoří děti z dětských
domovů, které vánoční slad-
kos ti napečou. 

„U našeho stánku bude možné
zakoupit si balíček s cukrovím, které
upekly jednak děti z dětských do-
movů a jednak děti našich hostů.
Kdo si ho koupí, přímo tím podpo-
ří osamělé děti,“ řekl ředitel restau-
race AvantGarde Karel Šimůnek.

Doplnil, že výtěžek z prodaného cu-
kroví poputuje na pomoc dětem
pros třednictvím projektu Dejme dě -
tem šanci. To pomáhá dětem a mla-
dým lidem z dětských domovů na je-
jich cestě k samostatnosti. 

Každý kupec se o svém cukroví
dozví něco víc, balíček bude totiž do-
plněn příběhem, který mu vypoví,
jak a proč vzniklo. Na pátečních tr -
zích bude u stánku restaurace Avant-
Garde navíc možné ochutnat vždy tři
druhy polévek, cukrovinky a horké
nápoje. 

Foto Avantgarde



společnost

23 w w w. p r a h a 6 . c z

Šestka – noviny městské části Praha 6, periodický tisk územního samosprávného celku,
12/2014, vychází dne 3. prosince, Praha
náklad: 56 000 výtisků, vychází 11x ročně, Registrační číslo MK ČR 13180.

VYDAVATEL: Úřad městské části Praha 6, Čs. armády 23, 160 52 Praha 6, IČ: 00063703, tel.: 220 189 111, www.praha6.cz 
REDAKCE: Kateřina Maršálová, tel.: 604 275 759, e-mail: info@novinysestka.cz
INZERCE: Spol. A 11, s.r.o.: Pavel Horský, tel.: 775 940 614, pavel@a11.cz, Miloš Rothbauer, tel.: 774 582 244, milos@a11.cz
DISTRIBUCE: Rozlet servis, tel.: 604 820 574, zicha@rozletservis.cz

Nevyžádané texty a fotografie se nevracejí. Nepodepsané texty jsou redakční. Vydavatel neodpovídá podle tohoto zákona za
pravdivost údajů obsažených v reklamě a v inzerci uveřejněné v periodickém tisku. 

Kdo si s příchodem Vánoc vybaví ne-
zaměnitelnou vůni perníkových jesli-
ček v dejvickém kostele sv. Matěje,
s jistotou si vzpomene i na pátera
Jana Machače.

Tradiční betlém, který láká i ná-
vštěvníky ze zahraničí, je jedním
z mnoha odkazů z dob, kdy farnost
spravoval právě Jan Machač. Oblíbe-
ný a otevřený farář, který ve svatoma-
tějské farnosti působil více než třicet
let, by se v příštím roce dožil sta let.
Právě k této příležitosti Farnost sv.
Matěje připravuje knihu, která by měla
život a dílo Jana Machače podrobněji
přiblížit. 

Kromě životního příběhu otce Ma-
chače budou součástí publikace foto-
grafie a osobní vzpomínky. Farnost sv.
Matěje a autoři knihy prosí o spolu-
práci všechny, kteří by mohli posky -
tnutím fotografií, dokumentů či oso -
bními vzpo mínkami na Jana Machače
knihu obohatit. Materiály v elektro-
nické podobě je možné zasílat na email
patermachac@gmail.com, po kud bys -
te chtě li své příspěvky předat osobně,
je možné tak učinit na faře u sv. Matě-
je (U Matěje 2, Praha 6). Další infor-
mace o chystané knize a Ja nu Macha-
čovi naleznete také na internetových
stránkách www.patermachac.cz.

Jan Machač se narodil 1. 6. 1915
v obci Horní Lideč na Valašsku, která
se na přípravě publikace rovněž podí-
lí. Po vystudování gymnázia ve Vsetí-
ně nastoupil na pražský seminář, kněž-
ské svěcení přijal v roce 1943. V ob-
dobí komunismu byl sedm let vězněn,
ke sv. Matěji přišel v roce 1971 a pů-
sobil zde až do roku 2002, kdy odešel
na odpočinek do nedalekého klášterní-
ho kostela sv. Václava. I nadále se však
aktivně účastnil farního a veřejného ži-
vota. V roce 2005 přijal ocenění Čest-
ný občan Městské části Praha 6, o čtyři
roky později zemřel ve věku nedoži-
tých 94 let. 

Chystá se kniha o páteru Machačovi, přispějte vzpomínkou

Mezi prvními návštěvníky zrekonstruované Písecké brány byli nejmladší občán-
ci Prahy 6. Po dokončených opravách se totiž do brány mohl opět vrátit obřad
Vítání dětí. Pozvánku dostali rodiče dětí, které se narodily od května tohoto roku,
a těch je 450. Mezi nimi byla řada dětí z národnostně smíšených manželství s exo-
tickými jmény (např. Mathieu, Skrollan William, Benjamin). Po dlouhé době se
však také objevila jména jako Zuzanka a Johanka. 

Ředitelka divadla Spejbla a Hurvínka
Helena Štáchová oslavila 18. listopa-
du kulaté životní jubileum.

Při této příležitosti ji kolegové z di-
vadla připravili jako překvapení mys-
tifikační večer „14. komnata H.Š.“,
kte rý se pokusil poodhalit tajemství
neutuchající energie oslavenkyně. He-
lena Štáchová je ve svých sedmdesáti
letech již 48 let interpretkou Máničky,
43 let interpretkou paní Kateřiny a 18
let ředitelkou Divadla S+H. Autorsky
či spoluautorsky se podílela na 15 di-
vadelních hrách, 11 knížkách, 30 CD
pro Supraphon, kde navíc účinkovala
na několika dalších desítkách nahrá-
vek. Když v Supraphonu sečetli všech-
ny prodané tituly, na kterých Helena
Štáchová pracovala, zjistili neuvěřitel-
né číslo: 2.164.195 kusů.

Helena Štáchová se věnuje také da-
bingu a mezi její proslulé role patří
Míša Kulička, či Líza Simpsonová,
které propůjčuje hlas více než 20 let.
Dále čtyři roky pravidelně přispívala
sloupky do deníku METRO, dva roky
byla redaktorkou časopisu Hurvajz. Je
autorkou či spoluautorkou několika
domácích i zahraničních TV seriálů.
U příležitosti jubilea Heleny Štáchové
potěší příznivce Máničky, ale pocho-
pitelně i Spejbla a Hurvínka, nově vy-

daná CD nahrávka dětského muzikálu
Mikiho Kirschnera, Robina Krále a Ji-
řího Škorpíka „Jak s Máničkou šili
všichni čerti“.

Gratulujeme a přejeme nejen
spous tu zdraví, spokojenosti a energie
pro spoustu dalších projektů, ale i pří-
jemné a pohodové chvíle strávené
v kruhu rodinném. 

Helena Štáchová
oslavila jubileum

Helena Štáchová je interpretkou Má-
ničky i paní Kateřiny desítky let.

Foto: Majka Votavová
Městská část Praha 6 Vás zve na 

slavnostní odhalení pamětní desky básníkovi českého filmu – režisérovi 

Františku Vláčilovi 
v úterý 27. ledna 2015 

na domě v ulici Čínská 748/5, Praha 6, kde František Vláčil žil.
Slavnostní odhalení bude následně provázet projekce dokumentu

Osudové opojení Františka Vláčila a jeho vybrané filmy. 
Vstup je zdarma. 

Podrobné informace zveřejníme v lednové Šestce a na www.praha6.cz



pozvánka

24l i s t o p a d  2 0 1 4

KONCERTY
5.12.  Michal Prokop, Luboš Andršt, Jan Hrubý Trio 19:00
11.12.  Václav Koubek s kapelou 18:00
19.12. Tonya Graves 20:00

DALŠÍ PROGRAM
•  5. 12. Mikulášská nadílka pro děti
•  Divadelní, taneční a hudební vystoupení souborů z Prahy 6
• Vánoční koledy a tradiční adventní zvyky
• Výroba a zdobení vánočních perníčků
• Umělecké dílny
 
VÁNOCE PRO DOBROU VĚC!
Charitativní projekty Tichá kavárna 
a nadační fond Srdce na Dlani
 
VÁNOČNÍ TRHY
• Tradiční vánoční občerstvení
• Adventní prodej včetně domácího cukroví
• Prodej kaprů a vánočních stromků

Kde Vánoce na Kulaťáku najdete?
Konec Dejvické ulice u Vítězného náměstí, Praha 6

PA
RT

NE
ŘIPO
ŘA

DA
TE

L

Více informací na:
        www.facebook.com/praha6
        www.praha6.cz 

Po–Čt 15:00–20:00  |  Pá 15:00–21:00  |  So 13:00–21:00  |  Ne 13:00–20:00


